



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

PREFEITURA DE PRAIA NORTE – TO

Para Registro de Preços para futura fornecimento de materiais permanentes, equipamentos de informática, eletroeletrônicos e mobiliário para atendimento das necessidades do Município de Praia Norte e Fundo de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte – TO.

OBJETO

1.1, O presente Estudo Técnico Preliminar destina-se a encontrar uma solução para a para Registro de Preços para futura fornecimento de materiais permanentes, equipamentos de informática, eletroeletrônicos e mobiliário para atendimento das necessidades do Município de Praia Norte e Fundo de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social de Praia Norte – TO, os produtos é de suma importância para as atividade de desenvolvidas nas repartições pública municipal de praia norte e tem como objetivo a melhoria para os servidores e municípios que procura o serviço desta municipalidade de atendimento ao cliente no âmbito das atividades da Prefeitura Municipais e Fundos Municipais de Praia Norte – TO.

2. JUSTIFICATIVA

2.1. DA NECESSIDADE DO SERVIÇO

2.1.1. Com o objetivo de atender demandas da municipalidade na respectivos fornecimentos dos produtos a unidade solicitantes do municípios de Praia Norte - TO;

a) Os produtos de limpeza tem como objetivo a limpeza dos ambiente de trabalhos dos servidores e comunidade que necessita deste serviços onde vai gera condições e conforto e atendimento ao cliente no âmbito dos serviços ofertado pelas unidades solicitantes.

c) Tendo em vistas que a Prefeitura Municipal(secretarias) e Fundos Municipais de Praia Norte – TO, tem uma zona rural com muitos povoado e com uma extensão 40km de distância da sede do município.

2.1.2. A necessidade de para registro de preço para aquisição de materiais de Limpeza para manutenção das Secretarias Municipais, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Praia Norte – TO.

2.1.3 Tal contratação visa manter limpo as repartições das unidades;

2.1.4. A aquisição dos produtos decorre do fato de que as característica desses bem enquadram-se nos requisitos fundamentais para a utilização das atividades das unidades; a saber; serviços comuns, qualquer que seja o valor estimado da contratação, em definidos e passivos quantificação segundo váticas e especificações técnicas correntes - serviços cujos padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos em edital por meio de normas da ABNT que atendam as especificações. O acesso livre e direto às licitações nessa nova modalidade trai benefícios para todos os envolvidos no processo: para a sociedade, a ampla transparência; para o fornecedor, o amplo acesso à disputa; e para o Município, a celeridade no processo de compra, a redução de preços, de custos processuais e de tempo de duração do certame.



2.2. • DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.2.1. Para atender as atividades da Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, (secretarias) e Fundos Municipais de Praia Norte – TO, com os produtos de limpeza para as unidades e órgãos municipais de Praia Norte – TO.

2.2.2. Essa contratação visa superar a demanda das unidades solicitantes nas atividades a serem desenvolvida na mesma.

2.2.3, São produtos a serem utilizados na limpeza das unidades.

2.2.4. Os produtos para a unidade solicitante de Praia Norte – TO, são de suma importância para município e zona rural de Praia Norte - TO, conforme tabela abaixo.

6. NATUREZA DO SERVIÇO

6.1. o fornecimento do serviço é indispensável para o funcionamento normal das unidades solicitantes de Praia Norte – TO, como um todo, sendo imprescindível mantê-los em perfeito estado de funcionamento sem aquisição dos produtos, é, de suma importância, por razão, de fazer todos dias a limpeza dos ambientes das unidades solicitantes.

6.2. O contrato deverá ter vigência de 12 (doze) meses, podendo vir a ser prorrogado por igual período, até o limite de 60 (sessenta) meses observadas as disposições legais.

7. CRITÉRIOS E PRÁTICA DE SUSTENTABILIDADE

7.1. Em atenção ao GUIA DE CONTRATAÇÕES SUSTENTÁVEIS DESTE MUNICÍPIO e demais legislações pertinentes, aos fornecimento a serem utilizados nas unidades.

7.3. A contratada deverá observar as exigências legais de sustentabilidade ambiental na execução do serviço, observando especialmente o seguinte;

7.4. A contratada deverá observar as exigências legais de sustentabilidade social no Fornecimento dos produtos observando especialmente o seguinte.

a) Em relação as condições de trabalho da mão de obra da CONTRATADA, devem ser atendidas as normas regulamentadoras expedidas pela da Secretaria de Trabalho/Ministério da Economia quanto à Segurança e Medicina do Trabalho;

b) Fornecer aos profissionais que iram prestar os serviços equipamentos adequados a serem contratadas usar o EPI, necessário para segurança necessários para a execução de serviços.

8. ESTIMATIVA DE QUANTIDADE

SOLICITAÇÃO Nº 02527

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 05/08/2024

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E MOBILIARIO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	3,0000	3,0000	UN	08263	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS SMART TV.	2.158,2300	6.474,6900



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00002	1,0000	1,0000	UN	06505	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART	2.830,0000	2.830,0000
00003	1,0000	1,0000	UN	09810	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	323,9000	323,9000
00004	2,0000	2,0000	UN	06525	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA 130CM MDF BRANCO, 15MM E FUNDO DE 6MM, ENCAIXES DAS PASTAS E PUXADORES EM 100% ALUMINIO, DOBRADIÇAS METALICAS DE 33MM E CORREDIÇAS TELESCOPIAS. MEDIDAS DE 130CM DE LARGURA X 210CM DE ALTURA X 130CM DE PROFUNDIDADE	1.297,3300	2.594,6600
00005	2,0000	2,0000	UN	06364	ARMARIO DE AÇO 08 PORTAS GRANDES; ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS	566,3300	1.132,6600
00006	2,0000	2,0000	UN	06523	ARMARIO DE AÇO 12 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MÉDIO	1.842,3300	3.684,6600
00007	2,0000	2,0000	UN	06522	ARMARIO DE AÇO 16 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS	2.478,3300	4.956,6600
00008	2,0000	2,0000	UN	06432	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MEDIO	6.492,0000	12.984,0000
00009	1,0000	1,0000	UN	08265	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS COM 3 PRATELEIRA	1.248,4000	1.248,4000
00010	1,0000	1,0000	UN	06363	ARMARIO EM AÇO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS SUPORTAR 15KG	818,0000	818,0000
00011	1,0000	1,0000	UN	06365	ARMARIO KIT COZINHA KIT ARMARIO TRIPLO DE COZINHA EM AÇO COMPOSTO	1.514,6700	1.514,6700
00012	3,0000	3,0000	UN	06526	ARMARIO PARA PASTA AZ-40 COM PORTAS	4.235,8300	12.707,4900
00013	3,0000	3,0000	UN	09821	ARQUIVO AÇO 6 PORTA FICHÁRIO; AROUIVO ACO 6 GAVETAS P/ FICHAS	782,8300	2.348,4900
00014	4,0000	4,0000	UN	08266	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FEMÊA RJ45	19,4900	77,9600
00015	1,0000	1,0000	UN	06431	BEBEDOURO COLUNA TIPO BEBEDOURO AGUA GELADA NATURAL APLICACÃO	1.290,8300	1.290,8300
00016	1,0000	1,0000	UN	06530	BEBEDOURO DE AGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	3.358,6700	3.358,6700
00017	1,0000	1,0000	UN	06367	BEBEDOURO INDUST. C/ 02 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	0,0000	0,0000
00018	1,0000	1,0000	UN	06368	BEBEDOURO INDUST. C/ 03 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	0,0000	0,0000
00019	4,0000	4,0000	UN	06433	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA S/ BRACO	1.101,3300	4.405,3200
00020	10,0000	10,0000	UN	06370	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRACO ASSENTO E ENCOSTO	413,0000	4.130,0000
00021	1,0000	1,0000	UN	06371	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	0,0000	0,0000
00022	1,0000	1,0000	UN	06375	CADEIRA PLOASTICO COM BRAÇO, CADEIRA PLASTIVA COM BRAÇO, COR BRANCA	0,0000	0,0000
00023	80,0000	80,0000	UN	06376	CADEIRA PLASTICO SEM BRAÇO, CADEIRA PLASTICA SEM BRACO. COR BRANCA	52,8700	4.229,6000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00024	3,0000	3,0000	UN	06378	CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO GIRATORIA - CADEIRA PARA ESCRITORIO	515,3300	1.545,9900
00025	2,0000	2,0000	UN	06379	CADEIRA SECRETARIA PLASTICA, CADEIRA FIXA DE PLASTICO ASSENTO	235,3300	470,6600
00026	3,0000	3,0000	UN	06372	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	548,3300	1.644,9900
00027	2,0000	2,0000	UN	06373	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	827,0000	1.654,0000
00028	3,0000	3,0000	UN	06377	CADEIRA PRESIDENTE COURO, CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE EM COURO	1.132,0000	3.396,0000
00029	1,0000	1,0000	UN	08285	CAIXA ACUSTICA ATIVA 200W JS 15BT PRETA	0,0000	0,0000
00030	2,0000	2,0000	UN	06531	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	1.806,6700	3.613,3400
00031	1,0000	1,0000	UN	06434	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, A CAIXA AMPLIFICADA ENTRADA	0,0000	0,0000
00032	1,0000	1,0000	UN	06436	CAIXA TERMICA DE 22 LITROS	73,0000	73,0000
00033	1,0000	1,0000	UN	08287	CAIXA TERMICA DE 500 LITROS	1.775,0000	1.775,0000
00034	1,0000	1,0000	UN	09472	CAMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL D7500+LENTE 18-140MM ED VR DSLR COR PRETO	8.411,6700	8.411,6700
00035	8,0000	8,0000	UN	06438	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	3.352,6700	26.821,3600
00036	1,0000	1,0000	UN	06437	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	6.325,0000	6.325,0000
00037	10,0000	10,0000	UN	06439	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	2.736,0000	27.360,0000
00038	1,0000	1,0000	UN	06532	CLIMATIZADOR DE AR DE 4,5 LITROS PORTATIL	0,0000	0,0000
00039	2,0000	2,0000	UN	08290	COMPUTADOR - ALL IN ONE 24 FULL HD INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB	4.220,0000	8.440,0000
00040	5,0000	5,0000	UN	10041	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	4.093,3300	20.466,6500
00041	6,0000	6,0000	UN	06422	COMPUTADOR PC INTEL CORE I5 4GB DDR3 HD 1TB E MONITOR LED 19,5 + MOUSE E TECLADO	3.194,6700	19.168,0200
00042	100,0000	100,0000	UN	06473	CONECTOR RJ45 CARACTERISTICAS TECNICAS CATEGORIA SE U/UTP CORPO	3,0200	302,0000
00043	1,0000	1,0000	UN	06443	CONJUNTO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES	1.747,3300	1.747,3300
00044	2,0000	2,0000	UN	08292	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2X 1.5MT	478,0000	956,0000
00045	1,0000	1,0000	UN	06444	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D ALUSTEP 3,1 MTS. PESO SUPORTADO 120KG	814,3300	814,3300
00046	1,0000	1,0000	UN	06446	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ALTURA ESTANTE DE ACO COM 6 BANDEJAS	379,0000	379,0000
00047	1,0000	1,0000	UN	06448	FOGÃO 4 BOCAS INSDUSTRIAL C/ FORNO 30X30	1.745,3300	1.745,3300
00048	1,0000	1,0000	UN	06449	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	2.432,3300	2.432,3300
00049	1,0000	1,0000	UN	06537	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITANICA 40L	3.146,6700	3.146,6700
00050	1,0000	1,0000	UN	06450	FORNO MICRO-ONDAS 21L BRANCO 220V, FORNO MICRO-ONDAS PM021B	2.098,0000	2.098,0000
00051	1,0000	1,0000	UN	06451	FRAGMENTADORA SECRETA S 300 D POSSUI ABERTURA DE 245MM, PARA PROCESSAR SEUS DOCUMENTOS. ELA PODE FRAGMENTAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ QUE PODEM SER COLOCADAS INCLUSIVE COM GRAMPAS OU CLIPS	3.409,3300	3.409,3300



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00052	1,0000	1,0000	UN	06452	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	0,0000	0,0000
00053	1,0000	1,0000	UN	06453	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	0,0000	0,0000
00054	1,0000	1,0000	UN	06454	FREEZER 565 LT VERTICAL	0,0000	0,0000
00055	1,0000	1,0000	UN	09426	GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS	0,0000	0,0000
00056	4,0000	4,0000	UN	04734	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP	5.645,6700	22.582,6800
00057	4,0000	4,0000	UN	08022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI C/ ADF	3.142,6700	12.570,6800
00058	3,0000	3,0000	UN	08298	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA	1.832,6700	5.498,0100
00059	1,0000	1,0000	UN	06582	KIT ESCOLAR ADULTO - MESA COM CADEIRA	0,0000	0,0000
00060	1,0000	1,0000	UN	06544	KIT ESCOLAR INFATIL MESA COM CADEIRA	0,0000	0,0000
00061	1,0000	1,0000	UN	06545	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS	0,0000	0,0000
00062	1,0000	1,0000	UN	06546	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15 LITROS	0,0000	0,0000
00063	1,0000	1,0000	UN	06480	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 8 L INOX BIVOLT MATERIAL CORPO	0,0000	0,0000
00064	1,0000	1,0000	UN	06456	MESA DE ESCRITORIO PARA COMPUTADOR	482,0000	482,0000
00065	1,0000	1,0000	UN	08302	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCREITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	674,0000	674,0000
00066	1,0000	1,0000	UN	06458	MESA DE REUNIÃO DE 6 A 8 LUGARES NA CR RUSTICO	1.711,3300	1.711,3300
00067	2,0000	2,0000	UN	06460	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS 075X140X60	756,3300	1.512,6600
00068	2,0000	2,0000	UN	06457	MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 140X60	546,3300	1.092,6600
00069	1,0000	1,0000	UN	06461	MESA PLASTICA ANTARES: COMPRIMENTO 70CM. LARGURA 70CM ALTURA	0,0000	0,0000
00070	1,0000	1,0000	UN	06483	MICROFONE S/ FIO C/ BASTÃO UHF DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM	535,3300	535,3300
00071	1,0000	1,0000	UN	06484	MICROFONE SM 58B PRT DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM: 450G	0,0000	0,0000
00072	3,0000	3,0000	UN	06487	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44.2CMX ALTURA 27.1CM PROFUNDIDADE	739,3300	2.217,9900
00073	3,0000	3,0000	UN	09828	MONITOR LCD LED 24 FUL HD HDMI 24MK430H-B	1.322,6700	3.968,0100
00074	2,0000	2,0000	UN	06488	MONITOR LED 19,5; BIVOLT LED TN WINDESCREEN HD = HDMI BIVOLT ALTURA	746,6700	1.493,3400
00075	3,0000	3,0000	UN	08304	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMORIA TELA 15.6 FULL HD.	4.256,3300	12.768,9900
00076	1,0000	1,0000	UN	06420	PROJETOR BIVOLT S-506 2700 LUMENS MODELO POWER LITE S27 VOLTAGEM	5.469,6700	5.469,6700
00077	1,0000	1,0000	UN	06421	PROJETOR BIVOLT, TECNOLOGIA 3 LCD COM 3300 LUMENS DE BRILHO EM CORES	4.768,0000	4.768,0000
00078	2,0000	2,0000	UN	06550	PURIFICADOR DE AGUA DIMENSÕES 39,5 X 30.5X37.0 PESO 12.5 KG	1.384,3300	2.768,6600
00079	1,0000	1,0000	UN	08308	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCA 410 CRM50H	0,0000	0,0000
00080	2,0000	2,0000	UN	06511	SCANNER CONEXÃO USB ATÉ TAMANHO A4 ADF PARA 50 FOLHAS COM DUPLEX	4.698,0000	9.396,0000
00081	2,0000	2,0000	UN	08309	SOFÁ MODELO2 E 3 LUGARES	1.787,3300	3.574,6600
00082	2,0000	2,0000	UN	08311	SMARTPHONE 64GB 4G 4G WIFI TELA 6.6 DUAL CHIP 4GB RAM CAMERA QUADRUPLA + SEI FIF. 8MP	1.313,0000	2.626,0000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00083	2,000	2,000	UN	06555	TABLET DE 32G COM 4 GB E TELA 8	1.559,6700	3.119,3400
00084	1,000	1,000	UN	08319	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MODELO	630,0000	630,0000
00085	1,000	1,000	UN	06464	TELA PARA RETROPROJETOR 1.50X1.50 C/ TRIPÉ COM ÁREA DE	0,0000	0,0000
00086	2,000	2,000	UN	08314	TENDAS 6MX6M - TENDA PIRAMIDAL 6X6 COBERTURA EESTRUTURA	7.098,3300	14.196,6600
00087	1,000	1,000	UN	06369	VASILHAME DE BOTTIÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	363,3300	363,3300
00088	4,000	4,000	UN	06468	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 220V TIPO DE VENTILADOR DE COLUNA	378,0000	1.512,0000
00089	4,000	4,000	UN	06469	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM, DIMENSÕES 6.500X60.000X61.000CM	454,3300	1.817,3200
TOTAL GERAL							336.655,98

SOLICITAÇÃO Nº 02529

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 08/08/2024

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E MOBILIARIO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	8,000	8,000	UN	08263	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS SMART TV.	2.158,2300	17.265,8400
00002	5,000	5,000	UN	06505	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART	2.830,0000	14.150,0000
00003	2,000	2,000	UN	09810	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	323,9000	647,8000
00004	5,000	5,000	UN	06525	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa 130CM MDF BRANCO, 15MM E FUNDO DE 6MM, ENCAIXES DAS PASTAS E PUXADORES EM 100% ALUMINIO, DOBRADIÇAS METALICAS DE 33MM E CORREDIÇAS TELESCOPIAS. MEDIDAS DE 130CM DE LARGURA X 210CM DE ALTURA X	1.297,3300	6.486,6500
00005	1,000	1,000	UN	06364	ARMARIO DE AÇO 08 PORTAS GRANDES; ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS	566,3300	566,3300
00006	1,000	1,000	UN	06523	ARMARIO DE AÇO 12 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MÉDIO	1.842,3300	1.842,3300
00007	2,000	2,000	UN	06522	ARMARIO DE AÇO 16 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS	2.478,3300	4.956,6600
00008	1,000	1,000	UN	06432	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MEDIO	6.492,0000	6.492,0000
00009	2,000	2,000	UN	08265	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS COM 3 PRATELEIRA	1.248,4000	2.496,8000
00010	1,000	1,000	UN	06363	ARMARIO EM AÇO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS SUPORTAR 15KG	818,0000	818,0000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00011	1,0000	1,0000	UN	06365	ARMARIO KIT COZINHA KIT ARMARIO TRIPLO DE COZINHA EM ACO COMPOSTO	1.514,6700	1.514,6700
00012	1,0000	1,0000	UN	06526	ARMARIO PARA PASTA AZ-40 COM PORTAS	4.235,8300	4.235,8300
00013	3,0000	3,0000	UN	09821	ARQUIVO AÇO 6 PORTA FICHÁRIO; AROUIVO ACO 6 GAVETAS P/ FICHAS	782,8300	2.348,4900
00014	4,0000	4,0000	UN	08266	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FEMÊA RJ45	19,4900	77,9600
00015	2,0000	2,0000	UN	06431	BEBEDOIRO COLUNA TIPO BEBEDOURO AGUA GELADA NATURAL APLICACÃO	1.290,8300	2.581,6600
00016	3,0000	3,0000	UN	06530	BEBEDOIRO DE AGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	3.358,6700	10.076,0100
00017	2,0000	2,0000	UN	06367	BEBEDOIRO INDUST. C/ 02 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	2.641,3300	5.282,6600
00018	6,0000	6,0000	UN	06368	BEBEDOIRO INDUST. C/ 03 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	4.375,3300	26.251,9800
00019	2,0000	2,0000	UN	06433	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA S/ BRACO	1.101,3300	2.202,6600
00020	4,0000	4,0000	UN	06370	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRACO ASSENTO E ENCOSTO	413,0000	1.652,0000
00021	40,0000	40,0000	UN	06371	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	361,3300	14.453,2000
00022	150,0000	150,0000	UN	06375	CADEIRA PLOASTICO COM BRAÇO, CADEIRA PLASTIVA COM BRAÇO, COR BRANCA	64,5000	9.675,0000
00023	150,0000	150,0000	UN	06376	CADEIRA PLASTICO SEM BRAÇO, CADEIRA PLASTICA SEM BRACO. COR BRANCA	52,8700	7.930,5000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00024	5,0000	5,0000	UN	06378	CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO GIRATORIA - CADEIRA PARA ESCRITORIO	515,3300	2.576,6500
00025	5,0000	5,0000	UN	06379	CADEIRA SECRETARIA PLASTICA, CADEIRA FIXA DE PLASTICO ASSENTO	235,3300	1.176,6500
00026	5,0000	5,0000	UN	06372	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	548,3300	2.741,6500
00027	5,0000	5,0000	UN	06373	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	827,0000	4.135,0000
00028	2,0000	2,0000	UN	06377	CADEIRA PRESIDENTE COURO, CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE EM COURO	1.132,0000	2.264,0000
00029	3,0000	3,0000	UN	06531	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	1.806,6700	5.420,0100
00030	1,0000	1,0000	UN	06434	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, A CAIXA AMPLIFICADA ENTRADA	984,6700	984,6700
00031	1,0000	1,0000	UN	06436	CAIXA TERMICA DE 22 LITROS	73,0000	73,0000
00032	1,0000	1,0000	UN	08287	CAIXA TERMICA DE 500 LITROS	1.775,0000	1.775,0000
00033	20,0000	20,0000	UN	06438	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	3.352,6700	67.053,4000
00034	2,0000	2,0000	UN	06437	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	6.325,0000	12.650,0000
00035	25,0000	25,0000	UN	06439	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	2.736,0000	68.400,0000
00036	2,0000	2,0000	UN	06532	CLIMATIZADOR DE AR DE 4,5 LITROS PORTATIL	651,3300	1.302,6600
00037	1,0000	1,0000	UN	08290	COMPUTADOR - ALL IN ONE 24 FULL HD INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB	4.220,0000	4.220,0000
00038	8,0000	8,0000	UN	10041	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	4.093,3300	32.746,6400
00039	17,0000	17,0000	UN	06422	COMPUTADOR PC INTEL CORE I5 4GB DDR3 HD 1TB E MONITOR LED 19,5 + MOUSE E TECLADO	3.194,6700	54.309,3900
00040	150,0000	150,0000	UN	06473	CONECTOR RJ45 CARACTERISTICAS TECNICAS CATEGORIA SE U/UTP CORPO	3,0200	453,0000
00041	1,0000	1,0000	UN	06443	CONJUNTO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES	1.747,3300	1.747,3300
00042	2,0000	2,0000	UN	08292	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2X 1.5MT	478,0000	956,0000
00043	2,0000	2,0000	UN	06444	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D ALUSTEP 3,1 MTS. PESO SUPORTADO 120KG	814,3300	1.628,6600
00044	2,0000	2,0000	UN	06446	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ALTURA ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS	379,0000	758,0000
00045	2,0000	2,0000	UN	06448	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO 30X30	1.745,3300	3.490,6600
00046	2,0000	2,0000	UN	06449	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	2.432,3300	4.864,6600
00047	2,0000	2,0000	UN	06537	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITANICA 40L	3.146,6700	6.293,3400
00048	2,0000	2,0000	UN	06450	FORNO MICRO-ONDAS 21L BRANCO 220V, FORNO MICRO-ONDAS PM021B	2.098,0000	4.196,0000
00049	1,0000	1,0000	UN	06451	FRAGMENTADORA SECRETA S 300 D POSSUI ABERTURA DE 245MM, PARA PROCESSAR SEUS DOCUMENTOS. ELA PODE FRAGMENTAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ QUE PODEM SER COLOCADAS INCLUSIVE COM GRAMPAS QUICUIDES	3.409,3300	3.409,3300
00050	3,0000	3,0000	UN	06452	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	3.734,6700	11.204,0100
00051	3,0000	3,0000	UN	06453	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	4.960,6700	14.882,0100
00052	3,0000	3,0000	UN	06454	FREEZER 565 LT VERTICAL	4.963,3300	14.889,9900



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00053	3,0000	3,0000	UN	09426	GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST	4.847,3300	14.541,9900
-------	--------	--------	----	-------	--------------------------------	------------	-------------



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00053	3,0000	3,0000	UN	09426	FREE 375 LITROS		14.541,9900
00054	3,0000	3,0000	UN	04734	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP	5.645,6700	16.937,0100
00055	8,0000	8,0000	UN	08022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI C/ ADF	3.142,6700	25.141,3600
00056	6,0000	6,0000	UN	08298	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	1.832,6700	10.996,0200
00057	250,0000	250,0000	UN	06582	KIT ESCOLAR ADULTO - MESA COM CADEIRA	750,6700	187.667,5000
00058	250,0000	250,0000	UN	06544	KIT ESCOLAR INFATIL MESA COM CADEIRA	735,0000	183.750,0000
00059	3,0000	3,0000	UN	06545	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS	1.332,0000	3.996,0000
00060	2,0000	2,0000	UN	06546	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15 LITROS	1.755,0000	3.510,0000
00061	2,0000	2,0000	UN	06480	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 8 L INOX BIVOLT MATERIAL CORPO	1.110,0000	2.220,0000
00062	1,0000	1,0000	UN	08302	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	674,0000	674,0000
00063	1,0000	1,0000	UN	06458	MESA DE REUNIÃO DE 6 A 8 LUGARES NA CR RUSTICO	1.711,3300	1.711,3300
00064	1,0000	1,0000	UN	06460	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS 075X140X60	756,3300	756,3300
00065	2,0000	2,0000	UN	06457	MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 140X60	546,3300	1.092,6600
00066	4,0000	4,0000	UN	06461	MESA PLASTICA ANTARES: COMPRIMENTO 70CM. LARGURA 70CM ALTURA	105,0000	420,0000
00067	2,0000	2,0000	UN	06483	MICROFONE S/ FIO C/ BASTÃO UHF DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM	535,3300	1.070,6600
00068	6,0000	6,0000	UN	06487	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44.2CMX ALTURA 27.1CM PROFUNDIDADE	739,3300	4.435,9800
00069	1,0000	1,0000	UN	09828	MONITOR LCD LED 24 FUL HD HDMI 24MK430H-B	1.322,6700	1.322,6700
00070	1,0000	1,0000	UN	06488	MONITOR LED 19,5; BIVOLT LED TN WINDESCREEN HD = HDMI BIVOLT ALTURA	746,6700	746,6700
00071	1,0000	1,0000	UN	08304	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMORIA TELA 15.6 FULL HD.	4.256,3300	4.256,3300
00072	1,0000	1,0000	UN	06420	PROJETOR BIVOLT S-506 2700 LUMENS MODELO POWER LITE S27 VOLTAGEM	5.469,6700	5.469,6700
00073	1,0000	1,0000	UN	06421	PROJETOR BIVOLT, TECNOLOGIA 3 LCD COM 3300 LUMENS DE BRILHO EM CORES	4.768,0000	4.768,0000
00074	1,0000	1,0000	UN	06550	PURIFICADOR DE AGUA DIMENSÕES 39,5 X 30.5X37.0 PESO 12.5 KG	1.384,3300	1.384,3300
00075	2,0000	2,0000	UN	08308	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCA 410 CRM50H	3.254,3300	6.508,6600
00076	1,0000	1,0000	UN	06511	SCANNER CONEXÃO USB ATÉ TAMANHO A4 ADF PARA 50 FOLHAS COM DUPLEX	4.698,0000	4.698,0000
00077	2,0000	2,0000	UN	08309	SOFÁ MODELO2 E 3 LUGARES	1.787,3300	3.574,6600
00078	1,0000	1,0000	UN	08311	SMARTPHONE 64GB 4G 4G WIFI TELA 6.6 DUAL CHIP 4GB RAM CAMERA QUADRUPLA + SFI FIE 8MP	1.313,0000	1.313,0000
00079	3,0000	3,0000	UN	06555	TABLET DE 32G COM 4 GB E TELA 8	1.559,6700	4.679,0100
00080	2,0000	2,0000	UN	08319	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MODELO	630,0000	1.260,0000
00081	1,0000	1,0000	UN	08314	TENDAS 6MX6M - TENDA PIRAMIDAL 6X6 COBERTURA EESTRUTURA	7.098,3300	7.098,3300
00082	5,0000	5,0000	UN	06369	VASILHAME DE BOTTIÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	363,3300	1.816,6500



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00083	6,0000	6,0000	UN	06468	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 220V TIPO	378,0000	2.268,0000
00083	6,0000	6,0000	UN	06468	DE VENTILADOR DE COLUNA		2.268,0000
00084	6,0000	6,0000	UN	06469	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM, DIMENSÕES 6.500X60.000X61.000CM	454,3300	2.725,9800
TOTAL GERAL							987.417,54

SOLICITAÇÃO Nº 02528

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 09/08/2024

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E MOBILIARIO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	3,0000	3,0000	UN	08263	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS SMART TV.	2.158,2300	6.474,6900
00002	3,0000	3,0000	UN	06505	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART	2.830,0000	8.491,0000
00003	1,0000	1,0000	UN	09810	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	323,9000	323,9000
00004	1,0000	1,0000	UN	06364	ARMARIO DE AÇO 08 PORTAS GRANDES; ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS	566,3300	566,3300
00005	1,0000	1,0000	UN	06523	ARMARIO DE AÇO 12 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MÉDIO	1.842,3300	1.842,3300
00006	1,0000	1,0000	UN	06432	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MEDIO	6.492,0000	6.492,0000
00007	1,0000	1,0000	UN	08265	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS COM 3 PRATELEIRA	1.248,4000	1.248,4000
00008	1,0000	1,0000	UN	06526	ARMARIO PARA PASTA AZ-40 COM PORTAS	4.235,8300	4.235,8300
00009	3,0000	3,0000	UN	09821	ARQUIVO AÇO 6 PORTA FICHÁRIO; AROUIVO AÇO 6 GAVETAS P/ FICHAS	782,8300	2.348,4900
00010	1,0000	1,0000	UN	08266	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FEMÊA RJ45	19,4900	19,4900
00011	1,0000	1,0000	UN	06431	BEBEDOURO COLUNA TIPO BEBEDOURO AGUA GELADA NATURAL APLICACÃO	1.290,8300	1.290,8300
00012	1,0000	1,0000	UN	06530	BEBEDOURO DE AGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	3.358,6700	3.358,6700
00013	2,0000	2,0000	UN	06367	BEBEDOURO INDUST. C/ 02 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	2.641,3300	5.282,6600
00014	3,0000	3,0000	UN	06368	BEBEDOURO INDUST. C/ 03 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	4.375,3300	13.125,9900
00015	1,0000	1,0000	UN	06433	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA S/ BRACO	1.101,3300	1.101,3300
00016	4,0000	4,0000	UN	06370	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRACO ASSENTO E ENCOSTO	413,0000	1.652,0000
00017	20,0000	20,0000	UN	06371	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	361,3300	7.226,6000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00018	20,0000	20,0000	UN	06375	CADEIRA PLOASTICO COM BRAÇO, CADEIRA PLASTIVA COM BRAÇO, COR BRANCA	64,5000	1.290,0000
00019	60,0000	60,0000	UN	06376	CADEIRA PLASTICO SEM BRAÇO, CADEIRA PLASTICA SEM BRACO. COR BRANCA	52,8700	3.172,2000
00020	4,0000	4,0000	UN	06378	CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO GIRATORIA - CADEIRA PARA ESCRITORIO	515,3300	2.061,3200
00021	4,0000	4,0000	UN	06379	CADEIRA SECRETARIA PLASTICA, CADEIRA FIXA DE PLASTICO ASSENTO	235,3300	941,3200
00022	5,0000	5,0000	UN	06372	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	548,3300	2.741,6500
00023	5,0000	5,0000	UN	06373	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	827,0000	4.135,0000
00024	3,0000	3,0000	UN	06377	CADEIRA PRESIDENTE COURO, CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE EM COURO	1.132,0000	3.396,0000
00025	2,0000	2,0000	UN	06531	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	1.806,6700	3.613,3400
00026	1,0000	1,0000	UN	06434	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, A CAIXA AMPLIFICADA ENTRADA	984,6700	984,6700
00027	1,0000	1,0000	UN	06436	CAIXA TERMICA DE 22 LITROS	73,0000	73,0000
00028	5,0000	5,0000	UN	06438	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TFM5	3.352,6700	16.763,3500
00029	1,0000	1,0000	UN	06437	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TFM5	6.325,0000	6.325,0000
00030	7,0000	7,0000	UN	06439	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TFM5	2.736,0000	19.152,0000
00031	2,0000	2,0000	UN	06532	CLIMATIZADOR DE AR DE 4,5 LITROS PORTATIL	651,3300	1.302,6600
00032	1,0000	1,0000	UN	08290	COMPUTADOR - ALL IN ONE 24 FULL HD INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB	4.220,0000	4.220,0000
00033	5,0000	5,0000	UN	10041	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	4.093,3300	20.466,6500
00034	5,0000	5,0000	UN	06422	COMPUTADOR PC INTEL CORE I5 4GB DDR3 HD 1TB E MONITOR LED 19,5 + MOUSE E TECLADO	3.194,6700	15.973,3500
00035	80,0000	80,0000	UN	06473	CONECTOR RJ45 CARACTERISTICAS TECNICAS CATEGORIA SE U/UTP CORPO	3,0200	241,6000
00036	1,0000	1,0000	UN	08292	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2X 1.5MT	478,0000	478,0000
00037	1,0000	1,0000	UN	06444	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D ALUSTEP 3,1 MTS. PESO SUPORTADO 120KG	814,3300	814,3300
00038	2,0000	2,0000	UN	06446	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ALTURA ESTANTE DE ACO COM 6 BANDEJAS	379,0000	758,0000
00039	2,0000	2,0000	UN	06448	FOGÃO 4 BOCAS INSDUSTRIAL C/ FORNO 30X30	1.745,3300	3.490,6600
00040	1,0000	1,0000	UN	06449	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	2.432,3300	2.432,3300
00041	1,0000	1,0000	UN	06537	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITANICA 40L	3.146,6700	3.146,6700
00042	1,0000	1,0000	UN	06452	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	3.734,6700	3.734,6700
00043	1,0000	1,0000	UN	06453	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	4.960,6700	4.960,6700
00044	1,0000	1,0000	UN	06454	FREEZER 565 LT VERTICAL	4.963,3300	4.963,3300
00045	1,0000	1,0000	UN	09426	GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS	4.847,3300	4.847,3300
00046	2,0000	2,0000	UN	04734	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP	5.645,6700	11.291,3400
00047	6,0000	6,0000	UN	08022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI C/ ADF	3.142,6700	18.856,0200



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00048	4,0000	4,0000	UN	08298	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	1.832,6700	7.330,6800	
00049	1,0000	1,0000	UN	08302	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	674,0000	674,0000	
00050	1,0000	1,0000	UN	06458	MESA DE REUNIÃO DE 6 A 8 LUGARES NA CR RUSTICO	1.711,3300	1.711,3300	
00051	3,0000	3,0000	UN	06525	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA 130CM MDF BRANCO, 15MM E FUNDO DE 6MM, ENCAIXES DAS PASTAS E PUXADORES EM 100% ALUMINIO, DOBRADIÇAS METALICAS DE 33MM E CORREDIÇAS TELESCOPIAS. MEDIDAS DE 130CM DE LARGURA X 210CM DE ALTURA X 45CM DE PROFUNDIDADE	1.297,3300	3.891,9900	
00052	1,0000	1,0000	UN	06460	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS 075X140X60	756,3300	756,3300	
00053	2,0000	2,0000	UN	06457	MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 140X60	546,3300	1.092,6600	
00054	2,0000	2,0000	UN	06369	VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	363,3300	726,6600	
00055	3,0000	3,0000	UN	06468	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 220V TIPO DE VENTILADOR DE COLUNA	378,0000	1.134,0000	
00056	1,0000	1,0000	UN	06483	MICROFONE S/ FIO C/ BASTÃO UHF DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM	535,3300	535,3300	
00057	3,0000	3,0000	UN	06469	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM, DIMENSÕES 6.500X60.000X61.000CM	454,3300	1.362,9900	
00058	4,0000	4,0000	UN	06487	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44.2CMX ALTURA 27.1CM PROFUNDIDADE	739,3300	2.957,3200	
00059	1,0000	1,0000	UN	09828	MONITOR LCD LED 24 FUL HD HDMI 24MK430H-B	1.322,6700	1.322,6700	
00060	1,0000	1,0000	UN	06488	MONITOR LED 19,5; BIVOLT LED TN WINDESCREEN HD = HDMI BIVOLT ALTURA	746,6700	746,6700	
00061	1,0000	1,0000	UN	08304	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMORIA TELA 15.6 FULL HD.	4.256,3300	4.256,3300	
00062	1,0000	1,0000	UN	06421	PROJETOR BIVOLT, TECNOLOGIA 3 LCD COM 3300 LUMENS DE BRILHO EM CORES	4.768,0000	4.768,0000	
00063	1,0000	1,0000	UN	06550	PURIFICADOR DE AGUA DIMENSÕES 39,5 X 30.5X37.0 PESO 12.5 KG	1.384,3300	1.384,3300	
00064	1,0000	1,0000	UN	08308	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCA 410 CRM50H	3.254,3300	3.254,3300	
00065	1,0000	1,0000	UN	06511	SCANNER CONEXÃO USB ATÉ TAMANHO A4 ADF PARA 50 FOLHAS COM DUPLEX	4.698,0000	4.698,0000	
00066	1,0000	1,0000	UN	08309	SOFÁ MODELO2 E 3 LUGARES	1.787,3300	1.787,3300	
00067	1,0000	1,0000	UN	08311	SMARTPHONE 64GB 4G 4G WIFI TELA 6.6 DUAL CHIP 4GB RAM CAMERA QUADRUPLA + SFI FIF 8MP	1.313,0000	1.313,0000	
00068	20,0000	20,0000	UN	06555	TABLET DE 32G COM 4 GB E TELA 8	1.559,6700	31.193,4000	
00069	1,0000	1,0000	UN	08319	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MODELO	630,0000	630,0000	
00070	1,0000	1,0000	UN	08314	TENDAS 6MX6M - TENDA PIRAMIDAL 6X6 COBERTURA EESTRUTURA	7.098,3300	7.098,3300	
TOTAL GERAL								316.331,68

SOLICITAÇÃO Nº 02530

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 26/08/2024



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E MOBILIARIO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	1,0000	1,0000	UN	08263	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS SMART TV.	2.158,2300	2.158,2300
00002	1,0000	1,0000	UN	06505	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART	2.830,0000	2.830,0000
00003	1,0000	1,0000	UN	09810	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	323,9000	323,9000
00004	1,0000	1,0000	UN	06525	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa 130CM MDF BRANCO, 15MM E FUNDO DE 6MM, ENCAIXES DAS PASTAS E PUXADORES EM 100% ALUMINIO, DOBRADIÇAS METALICAS DE 33MM E CORREDIÇAS TELESCOPIAS. MEDIDAS DE 130CM DE LARGURA X 210CM DE ALTURA X 130CM DE PROFUNDIDADE	1.297,3300	1.297,3300
00005	1,0000	1,0000	UN	08265	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS COM 3 PRATELEIRA	1.248,4000	1.248,4000
00006	1,0000	1,0000	UN	09821	ARQUIVO AÇO 6 PORTA FICHÁRIO; AROUIVO ACO 6 GAVETAS P/ FICHAS	782,8300	782,8300
00007	1,0000	1,0000	UN	08266	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FEMÊA RJ45	19,4900	19,4900
00008	1,0000	1,0000	UN	06530	BEBEDOURO DE AGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	3.358,6700	3.358,6700
00009	1,0000	1,0000	UN	06367	BEBEDOURO INDUST. C/ 02 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	2.641,3300	2.641,3300
00010	1,0000	1,0000	UN	06368	BEBEDOURO INDUST. C/ 03 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	4.375,3300	4.375,3300
00011	1,0000	1,0000	UN	06433	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA S/ BRACO	1.101,3300	1.101,3300
00012	2,0000	2,0000	UN	06370	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRACO ASSENTO E ENCOSTO	413,0000	826,0000
00013	10,0000	10,0000	UN	06371	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	361,3300	3.613,3000
00014	20,0000	20,0000	UN	06375	CADEIRA PLOASTICO COM BRAÇO, CADEIRA PLASTIVA COM BRAÇO, COR BRANCA	64,5000	1.290,0000
00015	60,0000	60,0000	UN	06376	CADEIRA PLASTICO SEM BRAÇO, CADEIRA PLASTICA SEM BRACO. COR BRANCA	52,8700	3.172,2000
00016	2,0000	2,0000	UN	06378	CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO GIRATORIA - CADEIRA PARA ESCRITORIO	515,3300	1.030,6600
00017	2,0000	2,0000	UN	06379	CADEIRA SECRETARIA PLASTICA, CADEIRA FIXA DE PLASTICO ASSENTO	235,3300	470,6600
00018	4,0000	4,0000	UN	06372	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	548,3300	2.193,3200
00019	2,0000	2,0000	UN	06373	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	827,0000	1.654,0000
00020	1,0000	1,0000	UN	06377	CADEIRA PRESIDENTE COURO, CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE EM COURO	1.132,0000	1.132,0000
00021	1,0000	1,0000	UN	06531	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	1.806,6700	1.806,6700
00022	1,0000	1,0000	UN	06436	CAIXA TERMICA DE 22 LITROS	73,0000	73,0000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00023	2,0000	2,0000	UN	06438	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	3.352,6700	6.705,3400
00024	3,0000	3,0000	UN	06439	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	2.736,0000	8.208,0000
00025	1,0000	1,0000	UN	08290	COMPUTADOR - ALL IN ONE 24 FULL HD INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB	4.220,0000	4.220,0000
00026	2,0000	2,0000	UN	10041	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	4.093,3300	8.186,6600
00027	2,0000	2,0000	UN	06422	COMPUTADOR PC INTEL CORE I5 4GB DDR3 HD 1TB E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	3.194,6700	6.389,3400
00028	30,0000	30,0000	UN	06473	CONECTOR RJ45 CARACTERISTICAS TECNICAS CATEGORIA SE U/UTP CORPO	3,0200	90,6000
00029	1,0000	1,0000	UN	08292	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2X 1.5MT	478,0000	478,0000
00030	1,0000	1,0000	UN	06446	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ALTURA ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS	379,0000	379,0000
00031	1,0000	1,0000	UN	06448	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO 30X30	1.745,3300	1.745,3300
00032	1,0000	1,0000	UN	06449	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	2.432,3300	2.432,3300
00033	1,0000	1,0000	UN	06537	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITANICA 40L	3.146,6700	3.146,6700
00034	1,0000	1,0000	UN	06452	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	3.734,6700	3.734,6700
00035	1,0000	1,0000	UN	06453	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	4.960,6700	4.960,6700
00036	1,0000	1,0000	UN	06454	FREEZER 565 LT VERTICAL	4.963,3300	4.963,3300
00037	1,0000	1,0000	UN	04734	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP	5.645,6700	5.645,6700
00038	2,0000	2,0000	UN	08022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI C/ ADF	3.142,6700	6.285,3400
00039	2,0000	2,0000	UN	08298	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	1.832,6700	3.665,3400
00040	1,0000	1,0000	UN	06545	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS	1.332,0000	1.332,0000
00041	1,0000	1,0000	UN	06546	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15 LITROS	1.755,0000	1.755,0000
00042	1,0000	1,0000	UN	06480	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 8 L INOX BIVOLT MATERIAL CORPO	1.110,0000	1.110,0000
00043	1,0000	1,0000	UN	08302	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	674,0000	674,0000
00044	1,0000	1,0000	UN	06460	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS 075X140X60	756,3300	756,3300
00045	1,0000	1,0000	UN	06457	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 140X60	546,3300	546,3300
00046	3,0000	3,0000	UN	06461	MESA PLASTICA ANTARES: COMPRIMENTO 70CM. LARGURA 70CM ALTURA	105,0000	315,0000
00047	1,0000	1,0000	UN	06483	MICROFONE S/ FIO C/ BASTÃO UHF DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM	535,3300	535,3300
00048	2,0000	2,0000	UN	06487	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44,2CMX ALTURA 27,1CM PROFUNDIDADE	739,3300	1.478,6600
00049	1,0000	1,0000	UN	08304	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMORIA TELA 15.6 FULL HD.	4.256,3300	4.256,3300
00050	1,0000	1,0000	UN	06550	PURIFICADOR DE AGUA DIMENSÕES 39,5 X 30,5X37,0 PESO 12,5 KG	1.384,3300	1.384,3300
00051	1,0000	1,0000	UN	08308	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCA 410 CRM50H	3.254,3300	3.254,3300



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00052	1,0000	1,0000	UN	08319	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MODELO	630,0000	630,0000
00053	1,0000	1,0000	UN	08314	TENDAS 6MX6M - TENDA PIRAMIDAL 6X6 COBERTURA EESTRUTURA	7.098,3300	7.098,3300
00054	2,0000	2,0000	UN	06369	VASILHAME DE BOTTIÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	363,3300	726,6600
00055	2,0000	2,0000	UN	06468	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 220V TIPO DE VENTILADOR DE COLUNA	378,0000	756,0000
00056	2,0000	2,0000	UN	06469	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM, DIMENSÕES 6.500X60.000X61.000CM	454,3300	908,6600
TOTAL GERAL							136.152,23

CONVENIO Nº

SOLICITAÇÃO Nº 02533

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 07/08/2024

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS E MOBILIARIOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	3,0000	3,0000	UN	10049	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000BTUS INVERTER	4.030,0000	12.090,0000
00002	2,0000	2,0000	UN	10050	NOTEBOOK LENOVO IDEA CORE I3 256GB RAM 15.6"	4.473,3000	8.946,6000
00003	2,0000	2,0000	UN	10051	ESCADA TELESCOPICA ALUMINIO 1X13	1.550,0000	3.100,0000
00004	1,0000	1,0000	UN	10052	FORNO ELETRICO DARKO 44L	1.029,3300	1.029,3300
00005	2,0000	2,0000	UN	07913	FOGÃO 4 BOCAS	1.463,3300	2.926,6600
00006	10,0000	10,0000	UN	05677	VENTILADOR DE PAREDE DE 50CM	537,3300	5.373,3000
00007	3,0000	3,0000	UN	10053	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS ALTO 1.90X0.90X0.40	1.418,0000	4.254,0000
00008	10,0000	10,0000	UN	10054	CADEIRA FIXA ESTOFADO	378,3300	3.783,3000
00009	5,0000	5,0000	UN	10055	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2,30X2,20	584,6700	2.923,3500
00010	2,0000	2,0000	UN	10056	FREEZER ELECTROLUX 400L 2 TAMPAS	5.847,3300	11.694,6600
00011	3,0000	3,0000	UN	10057	IMPRESSORA EPSON L-5290	3.533,0000	10.599,0000
00012	6,0000	6,0000	UN	10058	ARMARIO ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS 1.33X0.46	926,3300	5.557,9800
00013	3,0000	3,0000	UN	10060	COMPUTADOR CPU CORE I5 120GB 4GB MONITOR 19" MOUSE E TECLADO	3.060,0000	9.180,0000
00014	3,0000	3,0000	UN	10061	ESTABILIZADOR TS SHARA POWER 500VA	257,5700	772,7100
00015	2,0000	2,0000	UN	10062	SCANNER DUPLEX 40 PPM VELOCIDADE	4.660,0000	9.320,0000
00016	1,0000	1,0000	UN	10063	TELA PARA PROJETOR COM TRIPE 2X2	1.377,6700	1.377,6700
00017	4,0000	4,0000	UN	10064	TV LED 55" SMART 4K FULL HD	5.115,0000	20.460,0000
00018	3,0000	3,0000	UN	10065	MESA 1,50X60X70 COM GAVETA	687,5200	2.062,5600
00019	1,0000	1,0000	UN	10066	MINI SYSTEM 250 BLUETOOTH CD USB	976,6700	976,6700

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .

e-mail: prefeituramunicipaldepraianorte@outlook.com



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00020	1,0000	1,0000	UN	10067	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100LTS 3 TORNEIRAS	5.772,6700	5.772,6700
00021	1,0000	1,0000	UN	10068	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON R100 18-45 IS STM	7.093,3300	7.093,3300
00022	1,0000	1,0000	UN	10069	REFRIGERADOR CONSUL 342L 1 PORTA FROST FREE	5.199,6700	5.199,6700
00023	6,0000	6,0000	UN	10070	MAQUINA DE COSTURA ELGIN GENIUS PLUS	1.416,6700	8.500,0200
00024	3,0000	3,0000	UN	10071	SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY A14 5G 128GB 4GB RAM	2.502,3300	7.506,9900
00025	6,0000	6,0000	UN	10072	TABLET B13 GALXY TAB A9 PLUS	2.485,0000	14.910,0000
TOTAL GERAL							165.410,47

MÉDIA DA DEMANDA APURADA

9.1. No período de 2021, 2022 e 2023, a Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO(secretarias Municipais) e Fundos Municipais de Praia Norte – TO, necessita desta aquisição para que as unidades possa oferecer um servilo, para que o uso do mesmo não atrapalha os serviços nas unidades solicitante, e os tem aparelhos com mais de oito anos de uso, por isso precisa muito de manutenção.

9.2. Registramos, ainda que para o ano de 2024, a aquisição destes produtos vais melhorar o atendimento nas unidades de Praia Norte – TO.

10. DIVISÃO DO OBJETO POR ITEM

- a) A aquisição dos produtos, onde vai oferecer melhor conforto ao servidores e municípios que procurarem por algum serviços nestas unidades solicitantes.
- b) Para facilitar a Licitação e propiciar a oportunidade de participação de empresas, é extremamente aconselhável a divisão do objete em diversos itens.

17

11. ESTIMATIVAS DE PREÇO

- a) Custo da contratação tem como referência os valores de contratação dos serviços encontrados nos autos do processo.
- b) Foram analisadas contratações similares feitas por outros órgãos e entidades, por meio de consultas a outros editais e ata de registro de preço e cotação de mercado, com objetivo de identificar a existência de novas metodologias, tecnologias ou inovações que melhor atendessem às necessidades da Administração, e as que foram identificada, incorporada na contratação em análise.
- c) Para a contratação dos serviços em comento, tanto as empresas como os tomadores de serviços, e em especial o órgão público, efetivam a contrafação de forma semelhante à que se pretende adotar, cumprindo as respectivas exigências legais, normativas e edilícias.
- d) Não foram identificadas situações específicas que pudessem acarretar a realização de audiência pública para coleta de contribuições a fim de definir a solução mais adequada visando preservar a relação custe benefício.
- e) Face da contração do serviço serem considerados comuns escolha pelo fornecimento de de material de expediente e consumo, para o[prestar um im servilo de qualidades aomunicípios que procurarem por algum serviços nestas unidades. A viabilidade da contratação dos Produtos. Portanto, a escolha da solução a partir da contratação visa a qualidade, a economicidade e a eficiência dos serviços de desenvolvidos por este Município.



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

SOLICITAÇÃO Nº 02527

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 05/08/2024

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E MOBILIARIO PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	3,0000	3,0000	UN	08263	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS SMART TV.	2.158,2300	6.474,6900
00002	1,0000	1,0000	UN	06505	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART	2.830,0000	2.830,0000
00003	1,0000	1,0000	UN	09810	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	323,9000	323,9000
00004	2,0000	2,0000	UN	06525	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa 130CM MDF BRANCO, 15MM E FUNDO DE 6MM, ENCAIXES DAS PASTAS E PUXADORES EM 100% ALUMINIO, DOBRADIÇAS METALICAS DE 33MM E CORREDIÇAS TELESCOPIAS. MEDIDAS DE 130CM DE LARGURA X 210CM DE ALTURA X	1.297,3300	2.594,6600
00005	2,0000	2,0000	UN	06364	ARMARIO DE AÇO 08 PORTAS GRANDES; ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS	566,3300	1.132,6600
00006	2,0000	2,0000	UN	06523	ARMARIO DE AÇO 12 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MÉDIO	1.842,3300	3.684,6600
00007	2,0000	2,0000	UN	06522	ARMARIO DE AÇO 16 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS	2.478,3300	4.956,6600
00008	2,0000	2,0000	UN	06432	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MEDIO	6.492,0000	12.984,0000
00009	1,0000	1,0000	UN	08265	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS COM 3 PRATELEIRA	1.248,4000	1.248,4000
00010	1,0000	1,0000	UN	06363	ARMARIO EM AÇO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS SUPORTAR 15KG	818,0000	818,0000
00011	1,0000	1,0000	UN	06365	ARMARIO KIT COZINHA KIT ARMARIO TRIPLO DE COZINHA EM AÇO COMPOSTO	1.514,6700	1.514,6700
00012	3,0000	3,0000	UN	06526	ARMARIO PARA PASTA AZ-40 COM PORTAS	4.235,8300	12.707,4900
00013	3,0000	3,0000	UN	09821	ARQUIVO AÇO 6 PORTA FICHÁRIO; AROUIVO AÇO 6 GAVETAS P/ FICHAS	782,8300	2.348,4900
00014	4,0000	4,0000	UN	08266	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FEMÊA RJ45	19,4900	77,9600
00015	1,0000	1,0000	UN	06431	BEBEDOIRO COLUNA TIPO BEBEDOURO AGUA GELADA NATURAL APLICACÃO	1.290,8300	1.290,8300
00016	1,0000	1,0000	UN	06530	BEBEDOIRO DE AGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	3.358,6700	3.358,6700
00017	1,0000	1,0000	UN	06367	BEBEDOIRO INDUST. C/ 02 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO.	0,0000	0,0000
00018	1,0000	1,0000	UN	06368	BEBEDOIRO INDUST. C/ 03 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO.	0,0000	0,0000
00019	4,0000	4,0000	UN	06433	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA S/ BRACO	1.101,3300	4.405,3200
00020	10,0000	10,0000	UN	06370	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRACO ASSENTO E ENCOSTO	413,0000	4.130,0000

18



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00021	1,0000	1,0000	UN	06371	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	0,0000	0,0000
00022	1,0000	1,0000	UN	06375	CADEIRA PLOASTICO COM BRAÇO, CADEIRA PLASTIVA COM BRAÇO, COR BRANCA	0,0000	0,0000
00023	80,0000	80,0000	UN	06376	CADEIRA PLASTICO SEM BRAÇO, CADEIRA PLASTICA SEM BRACO. COR BRANCA	52,8700	4.229,6000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00024	3,0000	3,0000	UN	06378	CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO GIRATORIA - CADEIRA PARA ESCRITORIO	515,3300	1.545,9900
00025	2,0000	2,0000	UN	06379	CADEIRA SECRETARIA PLASTICA, CADEIRA FIXA DE PLASTICO ASSENTO	235,3300	470,6600
00026	3,0000	3,0000	UN	06372	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	548,3300	1.644,9900
00027	2,0000	2,0000	UN	06373	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	827,0000	1.654,0000
00028	3,0000	3,0000	UN	06377	CADEIRA PRESIDENTE COURO, CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE EM COURO	1.132,0000	3.396,0000
00029	1,0000	1,0000	UN	08285	CAIXA ACUSTICA ATIVA 200W JS 15BT PRETA	0,0000	0,0000
00030	2,0000	2,0000	UN	06531	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	1.806,6700	3.613,3400
00031	1,0000	1,0000	UN	06434	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, A CAIXA AMPLIFICADA ENTRADA	0,0000	0,0000
00032	1,0000	1,0000	UN	06436	CAIXA TERMICA DE 22 LITROS	73,0000	73,0000
00033	1,0000	1,0000	UN	08287	CAIXA TERMICA DE 500 LITROS	1.775,0000	1.775,0000
00034	1,0000	1,0000	UN	09472	CAMERA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL D7500+LENTE 18-140MM ED VR DSLR COR PRETO	8.411,6700	8.411,6700
00035	8,0000	8,0000	UN	06438	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	3.352,6700	26.821,3600
00036	1,0000	1,0000	UN	06437	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	6.325,0000	6.325,0000
00037	10,0000	10,0000	UN	06439	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	2.736,0000	27.360,0000
00038	1,0000	1,0000	UN	06532	CLIMATIZADOR DE AR DE 4,5 LITROS PORTATIL	0,0000	0,0000
00039	2,0000	2,0000	UN	08290	COMPUTADOR - ALL IN ONE 24 FULL HD INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB	4.220,0000	8.440,0000
00040	5,0000	5,0000	UN	10041	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	4.093,3300	20.466,6500
00041	6,0000	6,0000	UN	06422	COMPUTADOR PC INTEL CORE I5 4GB DDR3 HD 1TB E MONITOR LED 19,5 + MOUSE E TECLADO	3.194,6700	19.168,0200
00042	100,0000	100,0000	UN	06473	CONECTOR RJ45 CARACTERISTICAS TECNICAS CATEGORIA SE U/UTP CORPO	3,0200	302,0000
00043	1,0000	1,0000	UN	06443	CONJUNTO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES	1.747,3300	1.747,3300
00044	2,0000	2,0000	UN	08292	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2X 1.5MT	478,0000	956,0000
00045	1,0000	1,0000	UN	06444	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D ALUSTEP 3,1 MTS. PESO SUPORTADO 120KG	814,3300	814,3300
00046	1,0000	1,0000	UN	06446	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ALTURA ESTANTE DE ACO COM 6 BANDEJAS	379,0000	379,0000
00047	1,0000	1,0000	UN	06448	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO 30X30	1.745,3300	1.745,3300
00048	1,0000	1,0000	UN	06449	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	2.432,3300	2.432,3300
00049	1,0000	1,0000	UN	06537	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITANICA 40L	3.146,6700	3.146,6700
00050	1,0000	1,0000	UN	06450	FORNO MICRO-ONDAS 21L BRANCO 220V, FORNO MICRO-ONDAS PM021B	2.098,0000	2.098,0000
00051	1,0000	1,0000	UN	06451	FRAGMENTADORA SECRETA S 300 D POSSUI ABERTURA DE 245MM, PARA PROCESSAR SEUS DOCUMENTOS. ELA PODE FRAGMENTAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ QUE PODEM SER COLOCADAS INCLUSIVE COM GRAMPAS OU CLIPS	3.409,3300	3.409,3300



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00052	1,0000	1,0000	UN	06452	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	0,0000	0,0000
00053	1,0000	1,0000	UN	06453	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	0,0000	0,0000
00054	1,0000	1,0000	UN	06454	FREEZER 565 LT VERTICAL	0,0000	0,0000
00055	1,0000	1,0000	UN	09426	GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS	0,0000	0,0000
00056	4,0000	4,0000	UN	04734	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP	5.645,6700	22.582,6800
00057	4,0000	4,0000	UN	08022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI C/ ADF	3.142,6700	12.570,6800
00058	3,0000	3,0000	UN	08298	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA	1.832,6700	5.498,0100
00059	1,0000	1,0000	UN	06582	KIT ESCOLAR ADULTO - MESA COM CADEIRA	0,0000	0,0000
00060	1,0000	1,0000	UN	06544	KIT ESCOLAR INFATIL MESA COM CADEIRA	0,0000	0,0000
00061	1,0000	1,0000	UN	06545	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS	0,0000	0,0000
00062	1,0000	1,0000	UN	06546	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15 LITROS	0,0000	0,0000
00063	1,0000	1,0000	UN	06480	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 8 L INOX BIVOLT MATERIAL CORPO	0,0000	0,0000
00064	1,0000	1,0000	UN	06456	MESA DE ESCRITORIO PARA COMPUTADOR	482,0000	482,0000
00065	1,0000	1,0000	UN	08302	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCREITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	674,0000	674,0000
00066	1,0000	1,0000	UN	06458	MESA DE REUNIÃO DE 6 A 8 LUGARES NA CR RUSTICO	1.711,3300	1.711,3300
00067	2,0000	2,0000	UN	06460	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS 075X140X60	756,3300	1.512,6600
00068	2,0000	2,0000	UN	06457	MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 140X60	546,3300	1.092,6600
00069	1,0000	1,0000	UN	06461	MESA PLASTICA ANTARES: COMPRIMENTO 70CM. LARGURA 70CM ALTURA	0,0000	0,0000
00070	1,0000	1,0000	UN	06483	MICROFONE S/ FIO C/ BASTÃO UHF DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM	535,3300	535,3300
00071	1,0000	1,0000	UN	06484	MICROFONE SM 58B PRT DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM: 450G	0,0000	0,0000
00072	3,0000	3,0000	UN	06487	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44.2CMX ALTURA 27.1CM PROFUNDIDADE	739,3300	2.217,9900
00073	3,0000	3,0000	UN	09828	MONITOR LCD LED 24 FUL HD HDMI 24MK430H-B	1.322,6700	3.968,0100
00074	2,0000	2,0000	UN	06488	MONITOR LED 19,5; BIVOLT LED TN WINDESCREEN HD = HDMI BIVOLT ALTURA	746,6700	1.493,3400
00075	3,0000	3,0000	UN	08304	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMORIA TELA 15.6 FULL HD.	4.256,3300	12.768,9900
00076	1,0000	1,0000	UN	06420	PROJETOR BIVOLT S-506 2700 LUMENS MODELO POWER LITE S27 VOLTAGEM	5.469,6700	5.469,6700
00077	1,0000	1,0000	UN	06421	PROJETOR BIVOLT, TECNOLOGIA 3 LCD COM 3300 LUMENS DE BRILHO EM CORES	4.768,0000	4.768,0000
00078	2,0000	2,0000	UN	06550	PURIFICADOR DE AGUA DIMENSÕES 39,5 X 30.5X37.0 PESO 12.5 KG	1.384,3300	2.768,6600
00079	1,0000	1,0000	UN	08308	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCA 410 CRM50H	0,0000	0,0000
00080	2,0000	2,0000	UN	06511	SCANNER CONEXÃO USB ATÉ TAMANHO A4 ADF PARA 50 FOLHAS COM DUPLEX	4.698,0000	9.396,0000
00081	2,0000	2,0000	UN	08309	SOFÁ MODELO2 E 3 LUGARES	1.787,3300	3.574,6600
00082	2,0000	2,0000	UN	08311	SMARTPHONE 64GB 4G 4G WIFI TELA 6.6 DUAL CHIP 4GB RAM CAMERA QUADRUPLA + SFI FIF. 8MP	1.313,0000	2.626,0000

21



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00083	2,000	2,000	UN	06555	TABLET DE 32G COM 4 GB E TELA 8	1.559,6700	3.119,3400
00084	1,000	1,000	UN	08319	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MODELO	630,0000	630,0000
00085	1,000	1,000	UN	06464	TELA PARA RETROPROJETOR 1.50X1.50 C/ TRIPÉ COM ÁREA DE	0,0000	0,0000
00086	2,000	2,000	UN	08314	TENDAS 6MX6M - TENDA PIRAMIDAL 6X6 COBERTURA EESTRUTURA	7.098,3300	14.196,6600
00087	1,000	1,000	UN	06369	VASILHAME DE BOTTIÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	363,3300	363,3300
00088	4,000	4,000	UN	06468	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 220V TIPO DE VENTILADOR DE COLUNA	378,0000	1.512,0000
00089	4,000	4,000	UN	06469	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM, DIMENSÕES 6.500X60.000X61.000CM	454,3300	1.817,3200
TOTAL GERAL							336.655,98

SOLICITAÇÃO Nº 02529

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 08/08/2024

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E MOBILIARIO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRAIA NORTE -TO. 2

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	8,000	8,000	UN	08263	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS SMART TV.	2.158,2300	17.265,8400
00002	5,000	5,000	UN	06505	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART	2.830,0000	14.150,0000
00003	2,000	2,000	UN	09810	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	323,9000	647,8000
00004	5,000	5,000	UN	06525	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPensa 130CM MDF BRANCO, 15MM E FUNDO DE 6MM, ENCAIXES DAS PASTAS E PUXADORES EM 100% ALUMINIO, DOBRADIÇAS METALICAS DE 33MM E CORREDIÇAS TELESCOPIAS. MEDIDAS DE 130CM DE LARGURA X 210CM DE ALTURA X	1.297,3300	6.486,6500
00005	1,000	1,000	UN	06364	ARMARIO DE AÇO 08 PORTAS GRANDES; ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS	566,3300	566,3300
00006	1,000	1,000	UN	06523	ARMARIO DE AÇO 12 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MÉDIO	1.842,3300	1.842,3300
00007	2,000	2,000	UN	06522	ARMARIO DE AÇO 16 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 16 PORTAS	2.478,3300	4.956,6600
00008	1,000	1,000	UN	06432	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MEDIO	6.492,0000	6.492,0000
00009	2,000	2,000	UN	08265	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS COM 3 PRATELEIRA	1.248,4000	2.496,8000
00010	1,000	1,000	UN	06363	ARMARIO EM AÇO ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS SUPORTAR 15KG	818,0000	818,0000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00011	1,0000	1,0000	UN	06365	ARMARIO KIT COZINHA KIT ARMARIO TRIPLO DE COZINHA EM ACO COMPOSTO	1.514,6700	1.514,6700
00012	1,0000	1,0000	UN	06526	ARMARIO PARA PASTA AZ-40 COM PORTAS	4.235,8300	4.235,8300
00013	3,0000	3,0000	UN	09821	ARQUIVO AÇO 6 PORTA FICHÁRIO; AROUIVO ACO 6 GAVETAS P/ FICHAS	782,8300	2.348,4900
00014	4,0000	4,0000	UN	08266	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FEMÊA RJ45	19,4900	77,9600
00015	2,0000	2,0000	UN	06431	BEBEDOIRO COLUNA TIPO BEBEDOURO AGUA GELADA NATURAL APLICACÃO	1.290,8300	2.581,6600
00016	3,0000	3,0000	UN	06530	BEBEDOIRO DE AGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	3.358,6700	10.076,0100
00017	2,0000	2,0000	UN	06367	BEBEDOIRO INDUST. C/ 02 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	2.641,3300	5.282,6600
00018	6,0000	6,0000	UN	06368	BEBEDOIRO INDUST. C/ 03 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	4.375,3300	26.251,9800
00019	2,0000	2,0000	UN	06433	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA S/ BRACO	1.101,3300	2.202,6600
00020	4,0000	4,0000	UN	06370	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRACO ASSENTO E ENCOSTO	413,0000	1.652,0000
00021	40,0000	40,0000	UN	06371	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	361,3300	14.453,2000
00022	150,0000	150,0000	UN	06375	CADEIRA PLOASTICO COM BRAÇO, CADEIRA PLASTIVA COM BRAÇO, COR BRANCA	64,5000	9.675,0000
00023	150,0000	150,0000	UN	06376	CADEIRA PLASTICO SEM BRAÇO, CADEIRA PLASTICA SEM BRACO. COR BRANCA	52,8700	7.930,5000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00024	5,0000	5,0000	UN	06378	CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO GIRATORIA - CADEIRA PARA ESCRITORIO	515,3300	2.576,6500
00025	5,0000	5,0000	UN	06379	CADEIRA SECRETARIA PLASTICA, CADEIRA FIXA DE PLASTICO ASSENTO	235,3300	1.176,6500
00026	5,0000	5,0000	UN	06372	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	548,3300	2.741,6500
00027	5,0000	5,0000	UN	06373	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	827,0000	4.135,0000
00028	2,0000	2,0000	UN	06377	CADEIRA PRESIDENTE COURO, CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE EM COURO	1.132,0000	2.264,0000
00029	3,0000	3,0000	UN	06531	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	1.806,6700	5.420,0100
00030	1,0000	1,0000	UN	06434	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, A CAIXA AMPLIFICADA ENTRADA	984,6700	984,6700
00031	1,0000	1,0000	UN	06436	CAIXA TERMICA DE 22 LITROS	73,0000	73,0000
00032	1,0000	1,0000	UN	08287	CAIXA TERMICA DE 500 LITROS	1.775,0000	1.775,0000
00033	20,0000	20,0000	UN	06438	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	3.352,6700	67.053,4000
00034	2,0000	2,0000	UN	06437	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	6.325,0000	12.650,0000
00035	25,0000	25,0000	UN	06439	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	2.736,0000	68.400,0000
00036	2,0000	2,0000	UN	06532	CLIMATIZADOR DE AR DE 4,5 LITROS PORTATIL	651,3300	1.302,6600
00037	1,0000	1,0000	UN	08290	COMPUTADOR - ALL IN ONE 24 FULL HD INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB	4.220,0000	4.220,0000
00038	8,0000	8,0000	UN	10041	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	4.093,3300	32.746,6400
00039	17,0000	17,0000	UN	06422	COMPUTADOR PC INTEL CORE I5 4GB DDR3 HD 1TB E MONITOR LED 19,5 + MOUSE E TECLADO	3.194,6700	54.309,3900
00040	150,0000	150,0000	UN	06473	CONECTOR RJ45 CARACTERISTICAS TECNICAS CATEGORIA SE U/UTP CORPO	3,0200	453,0000
00041	1,0000	1,0000	UN	06443	CONJUNTO DE SOFÁ 3 E 2 LUGARES	1.747,3300	1.747,3300
00042	2,0000	2,0000	UN	08292	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2X 1.5MT	478,0000	956,0000
00043	2,0000	2,0000	UN	06444	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D ALUSTEP 3,1 MTS. PESO SUPORTADO 120KG	814,3300	1.628,6600
00044	2,0000	2,0000	UN	06446	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ALTURA ESTANTE DE AÇO COM 6 BANDEJAS	379,0000	758,0000
00045	2,0000	2,0000	UN	06448	FOGÃO 4 BOCAS INSDUSTRIAL C/ FORNO 30X30	1.745,3300	3.490,6600
00046	2,0000	2,0000	UN	06449	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	2.432,3300	4.864,6600
00047	2,0000	2,0000	UN	06537	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITANICA 40L	3.146,6700	6.293,3400
00048	2,0000	2,0000	UN	06450	FORNO MICRO-ONDAS 21L BRANCO 220V, FORNO MICRO-ONDAS PM021B	2.098,0000	4.196,0000
00049	1,0000	1,0000	UN	06451	FRAGMENTADORA SECRETA S 300 D POSSUI ABERTURA DE 245MM, PARA PROCESSAR SEUS DOCUMENTOS. ELA PODE FRAGMENTAR ATÉ 30 FOLHAS POR VEZ QUE PODEM SER COLOCADAS INCLUSIVE COM GRAMPAS QUICUIDES	3.409,3300	3.409,3300
00050	3,0000	3,0000	UN	06452	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	3.734,6700	11.204,0100
00051	3,0000	3,0000	UN	06453	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	4.960,6700	14.882,0100
00052	3,0000	3,0000	UN	06454	FREEZER 565 LT VERTICAL	4.963,3300	14.889,9900



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00053	3,0000	3,0000	UN	09426	GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST	4.847,3300	14.541,9900
-------	--------	--------	----	-------	--------------------------------	------------	-------------



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00053	3,0000	3,0000	UN	09426	FREE 375 LITROS		14.541,9900
00054	3,0000	3,0000	UN	04734	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP	5.645,6700	16.937,0100
00055	8,0000	8,0000	UN	08022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI C/ ADF	3.142,6700	25.141,3600
00056	6,0000	6,0000	UN	08298	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	1.832,6700	10.996,0200
00057	250,0000	250,0000	UN	06582	KIT ESCOLAR ADULTO - MESA COM CADEIRA	750,6700	187.667,5000
00058	250,0000	250,0000	UN	06544	KIT ESCOLAR INFANTIL MESA COM CADEIRA	735,0000	183.750,0000
00059	3,0000	3,0000	UN	06545	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS	1.332,0000	3.996,0000
00060	2,0000	2,0000	UN	06546	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15 LITROS	1.755,0000	3.510,0000
00061	2,0000	2,0000	UN	06480	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 8 L INOX BIVOLT MATERIAL CORPO	1.110,0000	2.220,0000
00062	1,0000	1,0000	UN	08302	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	674,0000	674,0000
00063	1,0000	1,0000	UN	06458	MESA DE REUNIÃO DE 6 A 8 LUGARES NA CR RUSTICO	1.711,3300	1.711,3300
00064	1,0000	1,0000	UN	06460	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS 075X140X60	756,3300	756,3300
00065	2,0000	2,0000	UN	06457	MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 140X60	546,3300	1.092,6600
00066	4,0000	4,0000	UN	06461	MESA PLASTICA ANTARES: COMPRIMENTO 70CM. LARGURA 70CM ALTURA	105,0000	420,0000
00067	2,0000	2,0000	UN	06483	MICROFONE S/ FIO C/ BASTÃO UHF DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM	535,3300	1.070,6600
00068	6,0000	6,0000	UN	06487	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44.2CMX ALTURA 27.1CM PROFUNDIDADE	739,3300	4.435,9800
00069	1,0000	1,0000	UN	09828	MONITOR LCD LED 24 FUL HD HDMI 24MK430H-B	1.322,6700	1.322,6700
00070	1,0000	1,0000	UN	06488	MONITOR LED 19,5; BIVOLT LED TN WINDESCREEN HD = HDMI BIVOLT ALTURA	746,6700	746,6700
00071	1,0000	1,0000	UN	08304	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMORIA TELA 15.6 FULL HD.	4.256,3300	4.256,3300
00072	1,0000	1,0000	UN	06420	PROJETOR BIVOLT S-506 2700 LUMENS MODELO POWER LITE S27 VOLTAGEM	5.469,6700	5.469,6700
00073	1,0000	1,0000	UN	06421	PROJETOR BIVOLT, TECNOLOGIA 3 LCD COM 3300 LUMENS DE BRILHO EM CORES	4.768,0000	4.768,0000
00074	1,0000	1,0000	UN	06550	PURIFICADOR DE AGUA DIMENSÕES 39,5 X 30.5X37.0 PESO 12.5 KG	1.384,3300	1.384,3300
00075	2,0000	2,0000	UN	08308	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCA 410 CRM50H	3.254,3300	6.508,6600
00076	1,0000	1,0000	UN	06511	SCANNER CONEXÃO USB ATÉ TAMANHO A4 ADF PARA 50 FOLHAS COM DUPLEX	4.698,0000	4.698,0000
00077	2,0000	2,0000	UN	08309	SOFÁ MODELO2 E 3 LUGARES	1.787,3300	3.574,6600
00078	1,0000	1,0000	UN	08311	SMARTPHONE 64GB 4G 4G WIFI TELA 6.6 DUAL CHIP 4GB RAM CAMERA QUADRUPLA + SFI FIE 8MP	1.313,0000	1.313,0000
00079	3,0000	3,0000	UN	06555	TABLET DE 32G COM 4 GB E TELA 8	1.559,6700	4.679,0100
00080	2,0000	2,0000	UN	08319	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MODELO	630,0000	1.260,0000
00081	1,0000	1,0000	UN	08314	TENDAS 6MX6M - TENDA PIRAMIDAL 6X6 COBERTURA EESTRUTURA	7.098,3300	7.098,3300
00082	5,0000	5,0000	UN	06369	VASILHAME DE BOTTIÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	363,3300	1.816,6500



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00083	6,0000	6,0000	UN	06468	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 220V TIPO	378,0000	2.268,0000
00083	6,0000	6,0000	UN	06468	DE VENTILADOR DE COLUNA		2.268,0000
00084	6,0000	6,0000	UN	06469	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM, DIMENSÕES 6.500X60.000X61.000CM	454,3300	2.725,9800
TOTAL GERAL							987.417,54

SOLICITAÇÃO Nº 02528

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 09/08/2024

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E MOBILIARIO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	3,0000	3,0000	UN	08263	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS SMART TV.	2.158,2300	6.474,6900
00002	3,0000	3,0000	UN	06505	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART	2.830,0000	8.494,0000
00003	1,0000	1,0000	UN	09810	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	323,9000	323,9000
00004	1,0000	1,0000	UN	06364	ARMARIO DE AÇO 08 PORTAS GRANDES; ROUPEIRO DE AÇO COM 08 PORTAS	566,3300	566,3300
00005	1,0000	1,0000	UN	06523	ARMARIO DE AÇO 12 PORTAS, GRANDES ROUPEIRO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MÉDIO	1.842,3300	1.842,3300
00006	1,0000	1,0000	UN	06432	ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS DE ABRIR MEDIO	6.492,0000	6.492,0000
00007	1,0000	1,0000	UN	08265	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS COM 3 PRATELEIRA	1.248,4000	1.248,4000
00008	1,0000	1,0000	UN	06526	ARMARIO PARA PASTA AZ-40 COM PORTAS	4.235,8300	4.235,8300
00009	3,0000	3,0000	UN	09821	ARQUIVO AÇO 6 PORTA FICHÁRIO; AROUIVO AÇO 6 GAVETAS P/ FICHAS	782,8300	2.348,4900
00010	1,0000	1,0000	UN	08266	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FEMÊA RJ45	19,4900	19,4900
00011	1,0000	1,0000	UN	06431	BEBEDOURO COLUNA TIPO BEBEDOURO AGUA GELADA NATURAL APLICACÃO	1.290,8300	1.290,8300
00012	1,0000	1,0000	UN	06530	BEBEDOURO DE AGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	3.358,6700	3.358,6700
00013	2,0000	2,0000	UN	06367	BEBEDOURO INDUST. C/ 02 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	2.641,3300	5.282,6600
00014	3,0000	3,0000	UN	06368	BEBEDOURO INDUST. C/ 03 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	4.375,3300	13.125,9900
00015	1,0000	1,0000	UN	06433	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA S/ BRACO	1.101,3300	1.101,3300
00016	4,0000	4,0000	UN	06370	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRACO ASSENTO E ENCOSTO	413,0000	1.652,0000
00017	20,0000	20,0000	UN	06371	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	361,3300	7.226,6000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00018	20,0000	20,0000	UN	06375	CADEIRA PLOASTICO COM BRAÇO, CADEIRA PLASTIVA COM BRAÇO, COR BRANCA	64,5000	1.290,0000
00019	60,0000	60,0000	UN	06376	CADEIRA PLASTICO SEM BRAÇO, CADEIRA PLASTICA SEM BRACO. COR BRANCA	52,8700	3.172,2000
00020	4,0000	4,0000	UN	06378	CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO GIRATORIA - CADEIRA PARA ESCRITORIO	515,3300	2.061,3200
00021	4,0000	4,0000	UN	06379	CADEIRA SECRETARIA PLASTICA, CADEIRA FIXA DE PLASTICO ASSENTO	235,3300	941,3200
00022	5,0000	5,0000	UN	06372	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	548,3300	2.741,6500
00023	5,0000	5,0000	UN	06373	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	827,0000	4.135,0000
00024	3,0000	3,0000	UN	06377	CADEIRA PRESIDENTE COURO, CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE EM COURO	1.132,0000	3.396,0000
00025	2,0000	2,0000	UN	06531	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	1.806,6700	3.613,3400
00026	1,0000	1,0000	UN	06434	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, A CAIXA AMPLIFICADA ENTRADA	984,6700	984,6700
00027	1,0000	1,0000	UN	06436	CAIXA TERMICA DE 22 LITROS	73,0000	73,0000
00028	5,0000	5,0000	UN	06438	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TFM5	3.352,6700	16.763,3500
00029	1,0000	1,0000	UN	06437	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TFM5	6.325,0000	6.325,0000
00030	7,0000	7,0000	UN	06439	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TFM5	2.736,0000	19.152,0000
00031	2,0000	2,0000	UN	06532	CLIMATIZADOR DE AR DE 4,5 LITROS PORTATIL	651,3300	1.302,6600
00032	1,0000	1,0000	UN	08290	COMPUTADOR - ALL IN ONE 24 FULL HD INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB	4.220,0000	4.220,0000
00033	5,0000	5,0000	UN	10041	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	4.093,3300	20.466,6500
00034	5,0000	5,0000	UN	06422	COMPUTADOR PC INTEL CORE I5 4GB DDR3 HD 1TB E MONITOR LED 19,5 + MOUSE E TECLADO	3.194,6700	15.973,3500
00035	80,0000	80,0000	UN	06473	CONECTOR RJ45 CARACTERISTICAS TECNICAS CATEGORIA SE U/UTP CORPO	3,0200	241,6000
00036	1,0000	1,0000	UN	08292	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2X 1.5MT	478,0000	478,0000
00037	1,0000	1,0000	UN	06444	ESCADA ALUMINIO 06 A 12D ALUSTEP 3,1 MTS. PESO SUPORTADO 120KG	814,3300	814,3300
00038	2,0000	2,0000	UN	06446	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ALTURA ESTANTE DE ACO COM 6 BANDEJAS	379,0000	758,0000
00039	2,0000	2,0000	UN	06448	FOGÃO 4 BOCAS INSDUSTRIAL C/ FORNO 30X30	1.745,3300	3.490,6600
00040	1,0000	1,0000	UN	06449	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	2.432,3300	2.432,3300
00041	1,0000	1,0000	UN	06537	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITANICA 40L	3.146,6700	3.146,6700
00042	1,0000	1,0000	UN	06452	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	3.734,6700	3.734,6700
00043	1,0000	1,0000	UN	06453	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	4.960,6700	4.960,6700
00044	1,0000	1,0000	UN	06454	FREEZER 565 LT VERTICAL	4.963,3300	4.963,3300
00045	1,0000	1,0000	UN	09426	GELADEIRA / REFRIGERADOR FROST FREE 375 LITROS	4.847,3300	4.847,3300
00046	2,0000	2,0000	UN	04734	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP	5.645,6700	11.291,3400
00047	6,0000	6,0000	UN	08022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI C/ ADF	3.142,6700	18.856,0200



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00048	4,0000	4,0000	UN	08298	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	1.832,6700	7.330,6800	
00049	1,0000	1,0000	UN	08302	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	674,0000	674,0000	
00050	1,0000	1,0000	UN	06458	MESA DE REUNIÃO DE 6 A 8 LUGARES NA CR RUSTICO	1.711,3300	1.711,3300	
00051	3,0000	3,0000	UN	06525	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA 130CM MDF BRANCO, 15MM E FUNDO DE 6MM, ENCAIXES DAS PASTAS E PUXADORES EM 100% ALUMINIO, DOBRADIÇAS METALICAS DE 33MM E CORREDIÇAS TELESCOPIAS. MEDIDAS DE 130CM DE LARGURA X 210CM DE ALTURA X 45CM DE PROFUNDIDADE	1.297,3300	3.891,9900	
00052	1,0000	1,0000	UN	06460	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS 075X140X60	756,3300	756,3300	
00053	2,0000	2,0000	UN	06457	MESA PARA ESCRITORIO COM 2 GAVETAS 140X60	546,3300	1.092,6600	
00054	2,0000	2,0000	UN	06369	VASILHAME DE BOTTIÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	363,3300	726,6600	
00055	3,0000	3,0000	UN	06468	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 220V TIPO DE VENTILADOR DE COLUNA	378,0000	1.134,0000	
00056	1,0000	1,0000	UN	06483	MICROFONE S/ FIO C/ BASTÃO UHF DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM	535,3300	535,3300	
00057	3,0000	3,0000	UN	06469	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM, DIMENSÕES 6.500X60.000X61.000CM	454,3300	1.362,9900	
00058	4,0000	4,0000	UN	06487	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44.2CMX ALTURA 27.1CM PROFUNDIDADE	739,3300	2.957,3200	
00059	1,0000	1,0000	UN	09828	MONITOR LCD LED 24 FUL HD HDMI 24MK430H-B	1.322,6700	1.322,6700	
00060	1,0000	1,0000	UN	06488	MONITOR LED 19,5; BIVOLT LED TN WINDESCREEN HD = HDMI BIVOLT ALTURA	746,6700	746,6700	
00061	1,0000	1,0000	UN	08304	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMORIA TELA 15.6 FULL HD.	4.256,3300	4.256,3300	
00062	1,0000	1,0000	UN	06421	PROJETOR BIVOLT, TECNOLOGIA 3 LCD COM 3300 LUMENS DE BRILHO EM CORES	4.768,0000	4.768,0000	
00063	1,0000	1,0000	UN	06550	PURIFICADOR DE AGUA DIMENSÕES 39,5 X 30.5X37.0 PESO 12.5 KG	1.384,3300	1.384,3300	
00064	1,0000	1,0000	UN	08308	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCA 410 CRM50H	3.254,3300	3.254,3300	
00065	1,0000	1,0000	UN	06511	SCANNER CONEXÃO USB ATÉ TAMANHO A4 ADF PARA 50 FOLHAS COM DUPLEX	4.698,0000	4.698,0000	
00066	1,0000	1,0000	UN	08309	SOFÁ MODELO2 E 3 LUGARES	1.787,3300	1.787,3300	
00067	1,0000	1,0000	UN	08311	SMARTPHONE 64GB 4G 4G WIFI TELA 6.6 DUAL CHIP 4GB RAM CAMERA QUADRUPLA + SFI FIF 8MP	1.313,0000	1.313,0000	
00068	20,0000	20,0000	UN	06555	TABLET DE 32G COM 4 GB E TELA 8	1.559,6700	31.193,4000	
00069	1,0000	1,0000	UN	08319	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MODELO	630,0000	630,0000	
00070	1,0000	1,0000	UN	08314	TENDAS 6MX6M - TENDA PIRAMIDAL 6X6 COBERTURA EESTRUTURA	7.098,3300	7.098,3300	
TOTAL GERAL								316.331,68

SOLICITAÇÃO Nº 02530

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 26/08/2024



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRONICOS E MOBILIARIO PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	1,0000	1,0000	UN	08263	APARELHO DE TV 32 POLEGADAS SMART TV.	2.158,2300	2.158,2300
00002	1,0000	1,0000	UN	06505	APARELHO DE TV 43 POLEGADAS TIPO SMART	2.830,0000	2.830,0000
00003	1,0000	1,0000	UN	09810	ARMÁRIO AÉREO DE 04 PORTAS 160CM	323,9000	323,9000
00004	1,0000	1,0000	UN	06525	ARMARIO ARQUIVO PARA PASTA SUSPENSA 130CM MDF BRANCO, 15MM E FUNDO DE 6MM, ENCAIXES DAS PASTAS E PUXADORES EM 100% ALUMINIO, DOBRADIÇAS METALICAS DE 33MM E CORREDIÇAS TELESCOPIAS. MEDIDAS DE 130CM DE LARGURA X 210CM DE ALTURA X 160CM DE PROFUNDIDADE	1.297,3300	1.297,3300
00005	1,0000	1,0000	UN	08265	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS COM 3 PRATELEIRA	1.248,4000	1.248,4000
00006	1,0000	1,0000	UN	09821	ARQUIVO AÇO 6 PORTA FICHÁRIO; AROUIVO ACO 6 GAVETAS P/ FICHAS	782,8300	782,8300
00007	1,0000	1,0000	UN	08266	ADAPTADOR EMENDA CABO DE REDE INTERNET EXTENSÃO FEMÊA RJ45	19,4900	19,4900
00008	1,0000	1,0000	UN	06530	BEBEDOURO DE AGUA DE 200 LITROS COM 4 TORNEIRAS	3.358,6700	3.358,6700
00009	1,0000	1,0000	UN	06367	BEBEDOURO INDUST. C/ 02 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	2.641,3300	2.641,3300
00010	1,0000	1,0000	UN	06368	BEBEDOURO INDUST. C/ 03 TORNEIRA 100L INOX BEBEDOURO INDUSTRIAL ACO.	4.375,3300	4.375,3300
00011	1,0000	1,0000	UN	06433	CADEIRA EXECUTIVA COURO FIXA S/ BRACO	1.101,3300	1.101,3300
00012	2,0000	2,0000	UN	06370	CADEIRA FIXA C/ ESTOFADO; A CADEIRA FIXA SEM BRACO ASSENTO E ENCOSTO	413,0000	826,0000
00013	10,0000	10,0000	UN	06371	CADEIRA FIXA PLASTICO AZUL, CADEIRA FIXA PLASTICO ASSENTO E ENCOSTO	361,3300	3.613,3000
00014	20,0000	20,0000	UN	06375	CADEIRA PLOASTICO COM BRAÇO, CADEIRA PLASTIVA COM BRAÇO, COR BRANCA	64,5000	1.290,0000
00015	60,0000	60,0000	UN	06376	CADEIRA PLASTICO SEM BRAÇO, CADEIRA PLASTICA SEM BRACO. COR BRANCA	52,8700	3.172,2000
00016	2,0000	2,0000	UN	06378	CADEIRA SECRETARIA ESTOFADO GIRATORIA - CADEIRA PARA ESCRITORIO	515,3300	1.030,6600
00017	2,0000	2,0000	UN	06379	CADEIRA SECRETARIA PLASTICA, CADEIRA FIXA DE PLASTICO ASSENTO	235,3300	470,6600
00018	4,0000	4,0000	UN	06372	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 3 LUGARES	548,3300	2.193,3200
00019	2,0000	2,0000	UN	06373	CADEIRA LONGARINA POLIETILENO 4 LUGARES	827,0000	1.654,0000
00020	1,0000	1,0000	UN	06377	CADEIRA PRESIDENTE COURO, CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE EM COURO	1.132,0000	1.132,0000
00021	1,0000	1,0000	UN	06531	CAIXA ACUSTICA 150W C/ USB CAIXA ATIVA LEACS FIT 160-3 VIAS - 150 WATTS	1.806,6700	1.806,6700
00022	1,0000	1,0000	UN	06436	CAIXA TERMICA DE 22 LITROS	73,0000	73,0000



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00023	2,0000	2,0000	UN	06438	CENTRAL DE AR 12.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	3.352,6700	6.705,3400
00024	3,0000	3,0000	UN	06439	CENTRAL DE AR 9.000 BTUS, AR CONDICIONADO COM SISTEMA AR+PURO TEM5	2.736,0000	8.208,0000
00025	1,0000	1,0000	UN	08290	COMPUTADOR - ALL IN ONE 24 FULL HD INTEL CORE I5 8GB SSD 240GB	4.220,0000	4.220,0000
00026	2,0000	2,0000	UN	10041	COMPUTADOR CORE I5 SSD 240GB + 8GB RAM E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	4.093,3300	8.186,6600
00027	2,0000	2,0000	UN	06422	COMPUTADOR PC INTEL CORE I5 4GB DDR3 HD 1TB E MONITOR LED 19,5" + MOUSE E TECLADO	3.194,6700	6.389,3400
00028	30,0000	30,0000	UN	06473	CONECTOR RJ45 CARACTERISTICAS TECNICAS CATEGORIA SE U/UTP CORPO	3,0200	90,6000
00029	1,0000	1,0000	UN	08292	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2X 1.5MT	478,0000	478,0000
00030	1,0000	1,0000	UN	06446	ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS ALTURA ESTANTE DE ACO COM 6 BANDEJAS	379,0000	379,0000
00031	1,0000	1,0000	UN	06448	FOGÃO 4 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO 30X30	1.745,3300	1.745,3300
00032	1,0000	1,0000	UN	06449	FOGÃO 6 BOCAS INDUSTRIAL C/ FORNO	2.432,3300	2.432,3300
00033	1,0000	1,0000	UN	06537	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA BRITANICA 40L	3.146,6700	3.146,6700
00034	1,0000	1,0000	UN	06452	FREEZER 300 LT HORIZONTAL	3.734,6700	3.734,6700
00035	1,0000	1,0000	UN	06453	FREEZER 400 LT HORIZONTAL	4.960,6700	4.960,6700
00036	1,0000	1,0000	UN	06454	FREEZER 565 LT VERTICAL	4.963,3300	4.963,3300
00037	1,0000	1,0000	UN	04734	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER 5652 DCP	5.645,6700	5.645,6700
00038	2,0000	2,0000	UN	08022	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON ECOTANK L5290 WIFI C/ ADF	3.142,6700	6.285,3400
00039	2,0000	2,0000	UN	08298	IMPRESSORA BROTHER DCP-1602 DCP1602 MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	1.832,6700	3.665,3400
00040	1,0000	1,0000	UN	06545	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LITROS	1.332,0000	1.332,0000
00041	1,0000	1,0000	UN	06546	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 15 LITROS	1.755,0000	1.755,0000
00042	1,0000	1,0000	UN	06480	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 8 L INOX BIVOLT MATERIAL CORPO	1.110,0000	1.110,0000
00043	1,0000	1,0000	UN	08302	MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITÓRIO 120X140 C/2 GAVETAS	674,0000	674,0000
00044	1,0000	1,0000	UN	06460	MESA GENTE C/ 2 GAVETA 140X60, MESA DE TRABALHO PLUS 075X140X60	756,3300	756,3300
00045	1,0000	1,0000	UN	06457	MESA PARA ESCRITÓRIO COM 2 GAVETAS 140X60	546,3300	546,3300
00046	3,0000	3,0000	UN	06461	MESA PLASTICA ANTARES: COMPRIMENTO 70CM. LARGURA 70CM ALTURA	105,0000	315,0000
00047	1,0000	1,0000	UN	06483	MICROFONE S/ FIO C/ BASTÃO UHF DIMENSÕES DO PRODUTO 14X24X7CM	535,3300	535,3300
00048	2,0000	2,0000	UN	06487	MONITOR LED 18,5 BIVOLT LARGURA 44,2CMX ALTURA 27,1CM PROFUNDIDADE	739,3300	1.478,6600
00049	1,0000	1,0000	UN	08304	NOTEBOOK CORE I5 SSD 256GB 8GB MEMORIA TELA 15.6 FULL HD.	4.256,3300	4.256,3300
00050	1,0000	1,0000	UN	06550	PURIFICADOR DE AGUA DIMENSÕES 39,5 X 30,5X37,0 PESO 12,5 KG	1.384,3300	1.384,3300
00051	1,0000	1,0000	UN	08308	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX - BRANCA 410 CRM50H	3.254,3300	3.254,3300



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00052	1,0000	1,0000	UN	08319	TELA P/ RETROPROJETOR 1.80X1.80 C/ TRIPE ESPECIFICAÇÕES TECNICAS MODELO	630,0000	630,0000
00053	1,0000	1,0000	UN	08314	TENDAS 6MX6M - TENDA PIRAMIDAL 6X6 COBERTURA EESTRUTURA	7.098,3300	7.098,3300
00054	2,0000	2,0000	UN	06369	VASILHAME DE BOTTIÃO DE GÁS 13KG COR CINZA	363,3300	726,6600
00055	2,0000	2,0000	UN	06468	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 220V TIPO DE VENTILADOR DE COLUNA	378,0000	756,0000
00056	2,0000	2,0000	UN	06469	VENTILADOR DE PAREDE DE 60CM, DIMENSÕES 6.500X60.000X61.000CM	454,3300	908,6600
TOTAL GERAL							136.152,23

CONVENIO Nº

SOLICITAÇÃO Nº 02533

STATUS: AP. TOTAL

DATA DA SOLICITAÇÃO: 07/08/2024

DOCUMENTO: 6437

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 6437/2024

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETROELETRÔNICOS E MOBILIARIOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PRAIA NORTE -TO.

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	3,0000	3,0000	UN	10049	CENTRAL DE AR CONDICIONADO 12.000BTUS INVERTER	4.030,0000	12.090,0000
00002	2,0000	2,0000	UN	10050	NOTEBOOK LENOVO IDEA CORE I3 256GB RAM 15.6"	4.473,3000	8.946,6000
00003	2,0000	2,0000	UN	10051	ESCADA TELESCOPICA ALUMINIO 1X13	1.550,0000	3.100,0000
00004	1,0000	1,0000	UN	10052	FORNO ELETRICO DARKO 44L	1.029,3300	1.029,3300
00005	2,0000	2,0000	UN	07913	FOGÃO 4 BOCAS	1.463,3300	2.926,6600
00006	10,0000	10,0000	UN	05677	VENTILADOR DE PAREDE DE 50CM	537,3300	5.373,3000
00007	3,0000	3,0000	UN	10053	ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS ALTO 1.90X0.90X0.40	1.418,0000	4.254,0000
00008	10,0000	10,0000	UN	10054	CADEIRA FIXA ESTOFADO	378,3300	3.783,3000
00009	5,0000	5,0000	UN	10055	CORTINA PERSIANA VERTICAL 2,30X2,20	584,6700	2.923,3500
00010	2,0000	2,0000	UN	10056	FREEZER ELECTROLUX 400L 2 TAMPAS	5.847,3300	11.694,6600
00011	3,0000	3,0000	UN	10057	IMPRESSORA EPSON L-5290	3.533,0000	10.599,0000
00012	6,0000	6,0000	UN	10058	ARMARIO ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS 1.33X0.46	926,3300	5.557,9800
00013	3,0000	3,0000	UN	10060	COMPUTADOR CPU CORE I5 120GB 4GB MONITOR 19" MOUSE E TECLADO	3.060,0000	9.180,0000
00014	3,0000	3,0000	UN	10061	ESTABILIZADOR TS SHARA POWER 500VA	257,5700	772,7100
00015	2,0000	2,0000	UN	10062	SCANNER DUPLEX 40 PPM VELOCIDADE	4.660,0000	9.320,0000
00016	1,0000	1,0000	UN	10063	TELA PARA PROJETO COM TRIPE 2X2	1.377,6700	1.377,6700
00017	4,0000	4,0000	UN	10064	TV LED 55" SMART 4K FULL HD	5.115,0000	20.460,0000
00018	3,0000	3,0000	UN	10065	MESA 1,50X60X70 COM GAVETA	687,5200	2.062,5600
00019	1,0000	1,0000	UN	10066	MINI SYSTEM 250 BLUETOOTH CD USB	976,6700	976,6700

Avenida Nossa Senhora do Carmo, s/n - CEP. 77.970-000, Praia Norte -TO .

e-mail: prefeituramunicipaldepraianorte@outlook.com



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA DE PRAIA NORTE
CNPJ: 25.061.789/0001-11

00020	1,0000	1,0000	UN	10067	BEBEDOURO INDUSTRIAL 100LTS 3 TORNEIRAS	5.772,6700	5.772,6700
00021	1,0000	1,0000	UN	10068	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON R100 18-45 IS STM	7.093,3300	7.093,3300
00022	1,0000	1,0000	UN	10069	REFRIGERADOR CONSUL 342L 1 PORTA FROST FREE	5.199,6700	5.199,6700
00023	6,0000	6,0000	UN	10070	MAQUINA DE COSTURA ELGIN GENIUS PLUS	1.416,6700	8.500,0200
00024	3,0000	3,0000	UN	10071	SMARTPHONE SAMSUNG GALAXY A14 5G 128GB 4GB RAM	2.502,3300	7.506,9900
00025	6,0000	6,0000	UN	10072	TABLET B13 GALXY TAB A9 PLUS	2.485,0000	14.910,0000
TOTAL GERAL							165.410,47

12. ORÇAMENTOS FORNECIDOS PELO MERCADO/ÓRGÃO PÚBLICOS

a) No que se refere a vantajosidade da contratação do serviço, acredita-se na viabilidade na aquisição dos produtos de limpeza, pois após ampla pesquisa em vários órgãos públicos/mercado, constatou-se que no seguimento governamental/mercado os preços os itens, estão de acordo com mercado, tem sido dotado cada vez mais e por diversos órgãos e esferas conforme se extrai das várias licitações realizadas nos órgãos, Municipais e cotações diretas com possíveis contratados, a exemplo:

- Orçamento Preço Cotação de mercado M. M. DE Sousa Magazine LTDADistribuidora Brasil;
- Orçamento Preço Cotação de mercado Imoacto Informáticca LTDA;
- Orçamento Preço Cotação de mercado Serrana Distribuidora LTDA;

33

b) Além do mais, o modelo a ser licitado mostra-se vantajoso com base em elaboração de cálculos que consideram as principais despesas geradas na compra destes, tais benefícios para os órgãos municipais de Praia Norte.

c) Portanto constata-se a viabilidade da contratação de prestação de serviços de manutenção de ar-condicionado, através do FPM do Município de Praia Norte – TO e Fundos Municipais de Praia Norte - TO, considerando o prazo de vigência de 12 (doze) meses da Ata de Registro de Preço, trazendo benefícios a administração, visto que os produtos atualmente utiliza esses produtos para fazer a limpeza. vai facilitar os serviços dos funcionários da unidades solicitantes onde terão mais conforto e agilidade no desenvolvimentos dos serviços internos dos órgãos municipais. Com isso, é esperado no Pregão Presencial aumento do número de participantes e assim a expectativa de melhores preços e a participação de empresas melhor qualificadas para os serviços.

**13. MAPA DE RISCO DA CONTRAÇÃO
PROBABILIDADES:**

ITEM	RISCO	PROBAB.	IMPACTO	PROBAB./IMPACTO	CONSEQUÊNCIAS	CONTROLE
	Impugnação procedente, aos termos do edital	Baixo	Médio	Médio	Necessidade correção republicação edital com Alteração de prazos.	Submeter o edital à revisão da Assessoria Jurídica.



	Desinteresse do mercado em participar do certame.	Baixo	Baixo	Baixo	Necessário de correção do edital com alteração de prazos.	Revisar pesquisa preliminar de interesse com fornecedores e dar ampla divulgação do edital pesquisar atas de registro de preço vigentes.
	Preço ofertado acima do estimado ou inexequíveis.	Baixo	Baixo	Baixo	Licitação fracassada necessidade de realização de novo certame.	Revisar os requisitos obrigatórios e validação das pesquisas de preços junto a fornecedores Controle
	Impugnação do resultado da licitação.	Baixo	Baixo	Baixo	Atrasos de prazos estimados para a contratação e/ ou alteração nos preços em relação aos estimados.	Realizar conferência detalhada da documentação dos participantes e das propostas apresentadas antes da homologação do resultado.

34

14. ESTRATÉGIA EM CASA DE FRACASSO DA LICITAÇÃO

a) No caso de fracasso ou ceserção da licitação, será necessário identificar os motivos pelos quais está licitação restou prejudicada, e iniciar nova licitação contornando os motivos apurados.

15. ESTRATÉGIA EM CASO DE O OBJETO NÃO SER ENTREGUE/PRESTADO

15.1 Após efetivada a licitação, caso o objeto, por qualquer motivo, não seja entregue/prestado o serviço será chamada a empresa segunda colocada, e, abrir imediatamente um processo administrativo contra a empresa que não compareceu.

16. ESTRATÉGIA PARA CONTINUIDADE EM FACE DE EVENTUAL INTERRUPTÃO DO CONTRATO OU DA IPOSSIBILIDADE/RECUSA DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO.

a) Neste caso, será chamado o segundo colocado na licitação.

17. DECLARAÇÃO DA VIABILIDADE DA CONTRATAÇÃO

a) Com os fundamentos elencados neste Estudo Técnico Preliminar, considerando a necessidades, os custos e os resultados pretendidos, verifica-se que a contratação é perfeitamente viável e totalmente capaz de ser realizada de forma eficiente.



18. SIGILO DE LICITAÇÃO

a) Não há motivos legais que impliquem na tramitação sigilosa desta licitação, podendo todo o processo ser publicitado nos meios próprios, nos termos da Lei.

19. FISCALIZAÇÃO

a) Para a fiscalização do futura aquisição de produtos da Unidade solicitante, e, que será indicado futuramente por Portaria nomeando funcionários técnicos.

a) A Prefeitura Municipal de Praia Norte – TO, acompanhará, supervisionará e fiscalizará, por meio do Servidor nomeado para este fim das Unidade Solicitante de fornecimentos de produtos a serem contratado a realização do objeto.

Praia Norte – TO., 25 de agosto de 2024.

Clodomir Pereira de Melo
Sec. Mun. de Administração

Natal Ferreira da Silva Junior
Gestor do Fundo Municipal da Saúde

FranciscoRaimundo Pereira de Castro
Gestor Municipal

Neilde da Silva Costa
Gestora Municipal

35